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Kadınlar dünya nüfusunun yaklaĢık olarak yarısını oluĢturmaktadır. Kadınların istihdam 

sorunlarının çözümlerinden biri olarak kadın giriĢimciliği görülmektedir. Türkiye‟de de kadın 

giriĢimciliğini desteklemek amacıyla devlet tarafından birçok destek verilmektedir. Bu Ģekilde 

kadınların iĢ hayatına girerek, iĢveren olmalarının sağlanması, hem ülkedeki istihdamı arttıracak hem 

de ülke ekonomisine katkı sağlamıĢ olacaktır. Kadınların giriĢimci olarak ekonomiye katkı 

sağlamaları için giriĢimci kadınların önündeki engellerin kaldırılması gerekmektedir. Bu nedenle, 

kadın giriĢimcilerinin sorunlarının görülebilmesi de kadın giriĢimciliğini etkileyen faktörlerin 

görülmesi sağlanmalıdır. Bu tezin amacı; Batman ilinde KOSGEB Desteğiyle iĢyeri açan kadınların 

giriĢimcilik profillerinin belirlenmesidir. AraĢtırma, nicel araĢtırma yöntemi üzerine kurgulanmıĢ olup 

kadın giriĢimciliği hakkında araĢtırma soruları ve hipotezler önerilmiĢtir. Yapılan ki kare analizi 

sonucunda giriĢimcilik desteği ile hane geliri arasında anlamlı bir farklılık bulunduğu tespit edilmiĢtir. 
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Almost half of the world's population is women. Women's entrepreneurship is seen as one of 

the solutions to these women's employment problems. A lot of support by the state in order to support 

women's entrepreneurship. In Turkey in this way, entering women's business life and becoming 

suployers will increase employment in the country and contribute to the country's economy. In order 

for women to be able to contribute to the economy as an entrepreneur in the country, obstacles in front 

of entrepreneur women must be removed. For this reason, factors affecting women's entrepreneurship 

should be seen in order to see the problems of women entrepreneurs. The purpose of this thesis is to 

determine the female women entrepreneurial professions of the Batman KOSGEB. Research is based 

on quantitative research method and research questions and hypotheses are proposed. Chi-square 

analysis finds a significant and meaningful variance between entrepreneurial support and family 

income. 
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GĠRĠġ 

Günümüzde kadınların iĢ hayatına katılması, giriĢimcililik faaliyetlerinde 

bulunmaları; ülke ekonomileri için oldukça önemlidir. GeçmiĢ çalıĢmalar kadın 

giriĢimcilerin artmasının ülkelerin kalkınmasına, geliĢmesine çok faydalı alacağını 

ortaya koymaktadır. GiriĢimcilik anlayıĢının erkeklerle birlikte kadınların da ilgisini 

çekmeye baĢlamasıyla kadınlar bu süreçte yer almaya baĢladılar (Soysal, 2010: 71). 

Kadınlar cinsiyetleri sebebiyle karĢılaĢtıkları engellerden dolayı çalıĢma 

hayatının dıĢında kalmaktadırlar. Bu sebeple giriĢimcilik faaliyetlerinde bulunarak 

kendi iĢlerini kurmak, onlar için iĢgücüne katılma yolunda önemli bir alternatif 

oluĢturmaktadır. Kadınların giriĢimci olarak katılmasıyla iĢsizlik sorunu ve 

ekonomik büyüme önemli ölçüde desteklenmektedir. Bu sebeple kadın giriĢimciliği 

dünyada olduğu kadar Türkiye‟de de kadın istihdamı sorununun çözümünde önemli 

bir faktördür (Ġplik, 2012: 1). Ekonomisi geliĢmekte olan Türkiye‟de ekonomiyi 

büyütmeyi ve tasarrufları arttırmayı sağlamak, kullanılmayan iĢgücü potansiyelini 

değerlendirmek, yeni iĢ sahaları ve istihdam alanları oluĢturmak kadınların 

giriĢimcilik faaliyetlerinin teĢvik edilmesinden geçmektedir (Soysal, 2010: 71). Bu 

nedenle, son yıllarda kadınların çalıĢma hayatında ağırlıkları gittikçe daha fazla 

hissedilmektedir. Özellikle ekonomik ve toplumsal geliĢmede giriĢimcilik daima 

anahtar rol konumundadır. 1980‟li yıllardan itibaren giriĢimcilik üzerine birçok 

çalıĢma yapılmıĢtır. GiriĢimcilik kavramı erkekler kadar kadınların da ilgisini 

çekmeye baĢlamıĢtır. Kadınların çalıĢma hayatına katılmalarının artması ile birlikte 

kadın iĢgücünün toplam iĢgücü içindeki oranında bir yükselme görülmektedir. 

Ekonomik, sosyal ve teknolojik geliĢmeler tüm dünyada olduğu gibi Türkiye‟de de 

kadınların rolünde bir değiĢime neden olmuĢtur (Nayır, 2008: 634).  

Kadınların kendi iĢinin sahibi olarak çalıĢmaları çok eskilere dayanırken, bir 

ülkenin gayri safi milli ve yurtiçi hâsılasına katkıları son otuz yılda, bazı ülkelerde 

ise sadece son beĢ yılda ön plana çıkmıĢtır. Dünya Bankası, son on yılda, dünyadaki 

ekonomik büyümenin yaklaĢık yarısının kadın giriĢimcilerin katkısına 

dayandırılabileceğini saptamıĢtır. Güneydoğu Asya‟da kadın giriĢimcilerin sayısı 

toplam giriĢimcilerin %50‟sinden fazlasını oluĢturmaktadır. GeçmiĢte ekonomik 

durgunluk yaĢayan Macaristan, Polonya ve Rusya‟nın kalkınmasına kadın 
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giriĢimciler tarafından sağlanan fırsatlara bağlanabilmektedir (Mboko ve Smith-

Hunter, 2009). 

Türkiye‟de 1990‟lı yıllardan baĢlayarak resmi, özel, ulusal ve uluslararası 

kuruluĢların kadın giriĢimciliğini geliĢtirmeye yönelik çalıĢmalarında artıĢ 

gözlenmiĢtir. 1992 yılında Türkiye‟de giriĢimcilik ilk kez geniĢ kapsamlı ele 

alınmıĢtır. GiriĢimciliğin kadınlar arasında özendirilmesi ile kadınlara hibe, eğitim, 

destek hizmetlerinin sağlanması konusunda çalıĢmalar baĢlatılmıĢtır (Tütek, 1998).  

Bu çalıĢma, Türkiye‟nin sosyal ve ekonomik geliĢmesine katkıda bulunmak 

ve sürdürülebilir kalkınmayı gerçekleĢtirebilmek için ekonomik değer üreten kadın 

giriĢimci sayısını arttırmak, var olan kadın giriĢimcileri güçlendirmek ve onları 

dünya ile bütünleĢtirmek gerekmektedir (Can ve KarataĢ, 2007).  

Kadınların iĢ hayatında yer alması ve baĢarısının sağlanması için iĢ 

hayatlarında baĢarılarını etkileyen faktörlerin tespitine yönelik kapsamlı 

araĢtırmalara ihtiyaç vardır. Bu düĢünceler ıĢığında gerçekleĢtirilen bu çalıĢmanın 

amacı; Batman ilinde KOSGEB kadın giriĢimciliği profillerini belirlemektir. 

 

1. KADIN GĠRĠġĠMCĠLĠĞĠ 

 GiriĢimciliğin kadın bağlamında irdelendiği bu çalıĢmanın ilk bölümünde, 

kadının giriĢimci birey olarak konumu, sorunları ve çalıĢma yaĢamına dahil oluĢu 

kavramsal ve tarihsel düzeylerde ele alınacaktır. Öte yandan kadın giriĢimcilere 

destek veren kurum ve kuruluĢlara yer verilecektir. 

 

1.1. Kadın GiriĢimciliği Kavramı 

Günümüzde dünya ile bütünleĢme hareketlerinin yoğunlaĢmasıyla artan 

rekabet, dikkatleri giriĢimcilik ve giriĢimci kavramlarına çekmiĢtir. GiriĢimcilik 

kavramı çoğunlukla giriĢimci birey baz alınarak tanımlanan bir kavram olmakla 

birlikte Schumpeter tarafından „„yeni bir organizasyon kurarak veya faaliyet 

halindeki bir organizasyon içerisinde risk alarak pazar fırsatlarını avantaja çevirmek 

için yenilik düĢüncesinin yeni bir ürüne, hizmete veya iĢe dönüĢtürülme süreci 

olarak‟‟ tanımlanmıĢtır (Kurt, 2006:100). GiriĢimci kavramının temelini oluĢturan bu 

tanımdan da anlaĢılacağı üzere giriĢimciyi, toplumun mevcut ve olası 

gereksinimlerini belirleyerek kendi sezgi ve deneyimlerinden hareket edip risk alarak 
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geleceğe yönelik kararlar alan yenilikçi ve yaratıcı kiĢi olarak tanımlayabiliriz 

(TÜGĠAD, 1993). Buna ilave olarak Avrupa Komisyonu, kadın giriĢimcileri, „„kendi 

baĢına bir iĢ kuran veya hisselerin çoğuna sahip olan; risk alan, karar alan ve iĢin 

yürütülmesinde aktif görev alan kadın‟‟ olarak tanımlanmaktadır (European 

Commission, 2002: 3).  

GiriĢimcilik, yaĢanılan çevrede beliren fırsatları görerek projeler oluĢturma, 

projeleri yaĢama taĢıyarak zenginlik üretme ve insan yaĢamını kolaylaĢtırma 

becerisine sahip olmaktır. GiriĢimci açısından giriĢimci süreci ise, bireysel 

bağımsızlık tatmin gibi psikolojik; para, servet gibi ekonomik bir ödül; statü, itibar, 

güç gibi sosyolojik kazanımlara yol açan, stres dolu ve özel çaba gerektiren bir değer 

yaratma sürecidir (Ġlter, 2010: 5).  

   Ecevit (1993: 20) ise, kadın giriĢimciliği aĢağıdaki gibi tanımlanmıĢtır: 

  -Evin dıĢında, iĢ yapmak amacıyla kurduğu bir veya birden fazla iĢletmesi 

olan; 

   -Kurduğu iĢletmede tek baĢına çalıĢan veya istihdam ettirdiği personeliyle 

birlikte çalıĢan veya iĢveren sıfatıyla ortaklık kuran; 

   -Herhangi bir mal veya hizmetin üretilmesiyle ilgili faaliyetleri yürüten, mal 

ve hizmetin dağıtım, pazarlama, satıĢını yapan veya yaptıran; 

   -Yaptığı iĢle ilgili iliĢkiye girmesi gerektiği kiĢi, kurum ve kuruluĢlarla kendi 

iĢletmesi adına iliĢki kuran; 

   -ĠĢ sürecinin tüm adımlarını organize eden, tüm aĢamalarında karar veren; 

   -ĠĢinden elde ettiği kazancın veya zararın tüm getirilerini üstlenen kadındır. 

   GiriĢimci kadın kavramına yukarıdaki içeriğin kazandırılmasının nedeni 

Türkiye‟de “giriĢimci kadın” olarak nitelendirilebilecek kiĢilerin, sayılarının  

gösterdiğinden çok daha az olacağı varsayımıdır. Bazı faktörler, günümüzde 

kadınların çalıĢma dünyasına erkeklerle eĢit ya da eĢite yakın koĢullarda, bağımsız ve 

yukarıdaki özellikleri taĢıyarak girebilmelerini engellemektedir.  

  Diğer bir tanım olarak, Devlet Ġstatistikleri Enstitüsü‟nün (DĠE) kadın giriĢimci 

tanımı; iĢteki durumu “iĢveren” veya “kendi hesabına çalıĢan” Ģeklinde olan, iĢinin 

idari ve hukuki sorumluluğunu üstlenmiĢ, iĢinin baĢında etkili Ģekilde bulunan, 

ürettiği ürünün veya hizmetin fiyatı arz-talep iliĢkisi içinde belirleyen kadınlardır 

(Çelebi, 1993: 36). 
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Dünyada ve Türkiye‟de, 1970‟ten sonra kadınların hak temelli büyük bir 

ilerleme kaydettikleri gözlemlenmektedir. Kadınlar çalıĢma hayatındaki varlıklarını 

hatırı sayılır bir oranda hissettirmiĢlerdir. Kadınların sahip oldukları yetenek ve 

becerileri kullanabilme, bağımsız olma, esnek çalıĢma saatleri ile 1970-1990 yılları 

arasında engellerle karĢılaĢmıĢ olmaları gibi nedenlerle kadınlar giriĢimcilik 

faaliyetlerine girmiĢlerdir. Bir iĢverenin denetiminde ücret karĢılığında çalıĢmak 

yerine kiĢisel birikimlerini kullanarak kendi iĢinin patronu olmayı tercih etmiĢlerdir. 

Kadınlar 1980‟li yıllarda iĢ yaĢamında tecrübe, yüksek mevkiye ulaĢmak için çaba 

sarf etmiĢ, 1990‟lı yıllardan sonra erkek egemenliğinde olan sektörlerde görülmeye 

baĢlanmıĢlardır (Liman, 1993: 195). 

Özellikle, kadın iĢgücü dört ana kategoride görülmektedir. Bunlar (Liman, 

1993: 196); 

-Memurlar ve iĢçiler 

  -Kendi iĢini kuranlar 

  -ĠĢyerlerinde yöneticiler 

   -Eğitim sayesinde kazandığı mesleğini yapanlar. 

  Yukarıda kadın giriĢimciliği tanımları değerlendirildikten sonra, kadın 

giriĢimciliğinin daha iyi anlaĢılması için literatürden çeĢitli bakıĢ açılarıyla 

incelenmesi gerekmektedir. Bu nedenle, literatürden bazı yazarların bakıĢ açılarıyla 

kadın giriĢimciliğin önemi ve kapsamı konusunda aĢağıda bilgi verilmiĢtir. 

 

1.2. Kadın GiriĢimciliğin Önemi 

   Yüzyıllardır kadınlar, üretimin her aĢamasında emek harcayarak üretime 

destek vermelerine rağmen, sosyo-ekonomik kalkınmadan payına düĢeni alamamıĢ, 

dünyada yoksulluktan en fazla etkilenen kesimi oluĢturmuĢtur (Kocacık ve Gökkaya, 

2005: 196) Türkiye‟de kadınlar 1950‟li yıllarda çalıĢma hayatına katılmaya 

baĢlamıĢlardır. Toplumda değiĢim ve dönüĢümün etkisiyle eğitim almaya ve baĢka 

sektörlerde çalıĢmayı talep etmiĢlerdir. Ancak toplumsal yapıya nüfuz etmiĢ olan 

geleneksel kültürel değerler kadınların ev dıĢında çalıĢmasına birtakım 

sınırlandırmalar getirmiĢtir. Kadının yeri evidir anlayıĢı, kadını ev dıĢında 

çalıĢmamaya veya çalıĢsa bile ev içi rolleriyle çalıĢma hayatındaki rolleri arasında 

sıkıĢıp kalmaya mahkum etmiĢtir. Ayrıca kadının çalıĢma hayatına atılmasından 
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sonraki süreçte yaĢadığı sıkıntılar bununla sınırlı olmayıp kadınlar tacize, Ģiddete ve 

ayrımcılığa da maruz kalmaktadır (Kocacık ve Gökkaya, 2005: 196) Türkiye gibi 

geliĢmekte olan ülkelerde mevcut olan toplumsal cinsiyet eĢitsizliklerinin ekonomik 

kalkınmayı engellediği yapılan araĢtırmalarda belirlenmiĢtir (Baltacı, 2011: 62). 

Dünya Bankasının bir raporunda cinsiyet ayrımcılığının olduğu ülkelerde 

yoksulluğun daha derin, ekonomik büyümenin daha yavaĢ olduğunun belirtilmesi bu 

durumu açıkça ifade etmektedir (Dünya Bankası, 2012). 

Yukarıda literatürden görüldüğü üzere, hem Dünyada hem Türkiye‟de erkek 

egemen sistemin olduğu açıktır. Bu yüzden iĢ, siyaset gibi pek çok alanda erkekler 

hâkimdir.  Türkiye‟de bu durumun nedeninin „„ataerkil toplum yapısı olduğu‟‟görüĢü 

hâkimdir (Kavaf, 2010: 2). Bu durumun gün geçtikçe değiĢtiği, kadınların kendilerini 

geliĢtirmek istedikleri, yeni fikirlere açık, bilgi ve yeteneklerini ekonomik kazanca 

dönüĢtürmeye yöneldikleri görülmektedir. Kendi kiĢisel birikimi ve yeteneğiyle 

kadınlar üretime geçmektedirler. Kendilerine ve aile bütçesine katkı sağlamaktadırlar 

(GöküĢ vd., 2013: 95). 

Kadınların aile bütçelerine katkı sağlamaları yanında kadınlar; kendilerini 

daha bağımsız hissedebilmek, sosyal hayata katılabilmek, belki de kendini daha 

güvende hissetmek amacıyla iĢ yaĢamına katılmak istemektedir. Ancak mevcut 

duruma bakıldığında kadınların önemli bir bölümü iĢ yaĢamında karĢılaĢtıkları taciz 

ve mobbing gibi olaylar ya da zor çalıĢma Ģartları gibi nedenlerle sadece geçimlik 

üretim, ev içi üretim ve gönüllü çalıĢma gibi kayda geçmeyen faaliyetlerde 

çalıĢmakta ve bu faaliyetlerde bile ekonomik kalkınmaya ciddi katkı yapmaktadırlar. 

Kadınların kendini güvende hissettiği bir ortamda çalıĢarak kendi içsel tatminini 

sağlaması ve toplumsal statüsünün yükselmesi için kadın giriĢimciliğin yükselmesi 

gerekmektedir (GöküĢ vd., 2013: 95). Aynı zamanda giriĢimcilik, kadınlara kendi 

kaderlerini belirleme ve bağımlılıklarının üstesinden gelebilme imkanı da 

sunmaktadır (ġahin, 2006: 31). 

Türkiye‟deki kadınlar ise; büyük bölümü ailesiyle yaĢayan ve tüm gücünü, 

potansiyelini, emeğini aile üyelerine veren bireylerdir. Yani kadını güçlendirmek 

demek bir yerde aileyi de güçlendirmek demektir. Eğer aileleri güçlendirmek 

istiyorsak kadını güçlendirmemiz gerekmektedir. Güçlü kadın anlayıĢı, toplumsal 

alanda yaĢanan pek çok sorunun çözümüdür (Yetim, 2002; Kavaf, 2010: 1). Yapılan 
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anket çalıĢmaları kadınların, gelirlerinin çoğunu aileleri için harcadığını 

göstermektedir. Yani kadınların geliri arttıkça, bu geliri kiĢisel tüketimden ziyade 

ailenin geçimine harcadığı söylenebilir. Dolayısıyla kadınların geliri arttıkça tüm 

ailenin refah düzeyi artmaktadır (Baltacı, 2011: 62). Bu bağlamda düĢünüldüğünde 

çalıĢan kadın sayısının artması genç kuĢakların daha iyi koĢullarda eğitim almaları ve 

daha sağlıklı yetiĢmeleri konusunda olumlu katkılar sağlayacaktır (Ġnciroğlu, 2012). 

Aynı zamanda kadın giriĢimcilerin ekonomik ve sosyal anlamda ülkeye getirdiği 

kazanımlarının geleceğe yönelik olarak değerlendirilmesi gerekmektedir. Bu 

bağlamda kadın giriĢimcilerin, hem kendileri hem de istihdam ettikleri kiĢiler için iĢ 

fırsatı sunmaları çalıĢma yaĢamında daha etkin ve aktif olmaları; onların toplumdaki 

konumlarının güçlenmesine, toplumların geliĢmiĢlik düzeyini etkilemesine ve gelir 

dağılımındaki adaletsizliği de önlemeye yönelik önemli katkılar sağlamaktadır (Can 

ve KarataĢ, 2007). 

Yukarıdaki açıklamayı destekleyici olarak, Genç GiriĢim ve YönetiĢim 

Birliği Yönetim Kurulu BaĢkanı Metin Özbek (2017) giriĢimciliğin gerektirdiği 

dayanıklılık ve duygusal zekanın kadınlarda bulunduğunu, kadın giriĢimci sayısının 

artıĢıyla ülke ekonomisinin daha yükseklere çıkacağını belirtmiĢtir. Türkiye gibi 

geliĢmekte olan ülkelerde, kadın giriĢimciliğinin, ülke kalkınması için önemli 

olduğunu vurgulamakta, kadınların üretim hayatına katılmaları için destekleyici 

politikaların geliĢtirilmesi gerektiğini ifade etmektedir. Türkiye‟de 1 milyon 200 bin 

erkek giriĢimciye karĢılık 80 bin kadın giriĢimci olduğunu, kadın giriĢimcilere 

verilen desteklerin münferit kaldığını ifade eden Özbek, kadınların giriĢimcilik 

faaliyetleri önündeki engellerin kamu-özel sektör iĢbirliği ile kaldırılabileceğini ifade 

etmektedir (http://www.hurriyet.com.tr). 

Kadın giriĢimciliğin önemi literatürden analitik olarak incelenmiĢ olup 

aĢağıda kadın giriĢimciliğinin önemini destekleyen kadın giriĢimcilerin karakteristik 

özellikleri incelenecektir.  

 

1.3.Kadın GiriĢimcilerin Karakteristik Özellikleri 

Kadın giriĢimcileri tanımlayan kiĢisel karakteristikler giriĢimcilik 

faaliyetlerinde baĢarılı olmaları için çok önemlidir. Bu karakteristikler; dinamik, 

bağımsız, özgüvenli, rekabetçi ve amaç yönelimli olmalıdır (Zapalska ve Fogel, 

http://www.hurriyet.com.tr/
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1998: 141). Ayrıca giriĢimcilik faaliyetini sürdüren kadınlar hırslı olma, risk alma, 

kendi iĢini kontrol etme gibi özellikler çerçevesinde de betimlenmektedir (Zhao, 

2005: 26). Türkiye‟de giriĢimci kadınları belirleyen temel karakteristikler ise; 

kendine güven, cesaretli ve sabırlı olmasıdır (Yetim, 2008). Ardak vd. (1994)‟nin 

yaptıkları bir çalıĢmada kadınların mücadeleci, hırslı, evine iĢ götüren ve kendileri 

için eriĢilmesi zor hedefler belirleyen yapıda oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtı (Örücü 

vd., 2007: 124). 

Türkiye‟de giriĢimci kadınların ortak özelliklerini detaylı olarak Arıkan 

(2002:219) aĢağıdaki gibi ele almıĢtır Bunlar; 

-BaĢarma isteği 

-Risk alabilme 

-Bağımsız olma 

Bu özelliklerin dıĢında, araĢtırmacılar giriĢimcinin baĢarılı olabilmesi için 

aĢağıdaki özelliklere de sahip olmaları gerektiğini belirtmiĢlerdi. Bu özellikler 

Ģunlardır; 

-Doğru karar alabilme 

-Zamanı iyi değerlendirebilme 

-Geleceği iyi planlama 

Susanne Jalbert „„Kadın GiriĢimcilerin ĠĢ Hayatında Global YükseliĢi‟‟adlı 

makalesinde kadın giriĢimcilerin özelliklerini aĢağıdaki gibi sıralamıĢtır  

(Jalbert, 1999:9); 

-Yüksek enerjiye sahip olma 

-Risk alma 

-KiĢisel motivasyonu yüksek 

-Evli ve ilk çocuk olma 

-Babası serbest çalıĢan olan 

-Sosyal becerisi yüksek 

-Mali yeterliliği olan 

-Ġnsanlar arası iliĢkileri iyi olan 

-ĠĢ yönetimi ile ilgili becerileri olan 

Kadın giriĢimcilerin karakteristiklerine örnek olarak, 2006 yılında Öğrenciler 

üzerinde yapılan bir araĢtırmada kız öğrencilerin erkek öğrencilere kıyasla daha 
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empatik, daha geliĢmiĢ sosyal becerilere sahip, sorumlu bireyler oldukları sonucuna 

ulaĢılmıĢtır (Halıçınarlı ve Bender, 2006). Kadın giriĢimciler de, kadın olmanın 

yarattığı farklılık ve hassaslıkla duygusal zekalarını iĢ hayatlarına yansıtabilmekte ve 

genellikle bunun olumlu sonuçlarını görmektedirler (ġahin, 2006: 41). Kadın 

giriĢimcilerin erkek giriĢimcilerden farklı karakteristikler taĢıdığı görülmektedir. Bu 

nedenle sonraki kısımda erkek ve kadın giriĢimciler karĢılaĢtırılmıĢtır.  

 

1.4. Erkek ve Kadın GiriĢimcilerin KarĢılaĢtırılması 

 Bazı araĢtırmacılara göre, kadın ve erkek giriĢimciliğini ayırmak çok anlamlı 

kabul edilmemektedir. Diğer araĢtırmacılar ise, kadın ve erkek giriĢimciler arasındaki 

farkları ortaya koymuĢlardır (Güney, 2006: 28). 

Kadın giriĢimcilerin erkek meslektaĢlarına nazaran göstermiĢ oldukları 

farklılıkların onların yapısal ve düĢünsel özelliklerinden kaynaklanabileceği 

düĢünülebilir. Bunun tamamen beynin çalıĢma prensiplerinin kadınlardaki farklı 

dıĢavurumundan ibaret olduğu da varsayılabilir (Ġlter, 2010: 68). 

Hisrich ve Bowen (1986), kadın giriĢimcilerin özelliklerini araĢtırmıĢ ve 

onların iĢletme konusunda olmasa da genel olarak iyi bir eğitime sahip olduklarını, 

kontrol alanlarının daha yüksek olduğunu, diğer kadınlara göre daha erkeksi 

olduklarını veya değerlerinde daha kararlı olduklarını, büyük olasılıkla giriĢimci bir 

babaya sahip olduklarını, ailenin ilk veya tek çocuğu olduğunu, erkek egemenliğin 

olduğu alanlara daha az rağbet ettiklerini, çoğunlukla evli olduklarını, nadiren büyük 

bir iĢletmeye sahip olduklarını ve iĢ konusunda eğitime ihtiyaç duyduklarını ortaya 

koymuĢlardır (Akt: Güney, 2006: 36). Bu araĢtırmada ortaya konmak istenen bilgi, 

cinsiyet ayrımı çabası değil, sosyo-ekonomik farklılıkların ortaya koyulma çabasıdır. 

Kadın giriĢimciler; motivasyon kaynakları, giriĢime baĢlama yaĢları, giriĢimcilikte 

destek aldıkları kiĢiler, giriĢimde bulundukları sektörler, eğitim geçmiĢleri, kaynak 

kullanımları, tecrübeli oldukları alanlar gibi konularda erkek giriĢimcilerden farklı 

özellikler taĢımakta ve kendilerine has bir kültür oluĢturmaktadır (Hisrich ve 

Peters‟den 1998; Akt: Ġpçioğlu, 2011: 100). 
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Çizelge 1.1. Hisrich ve Peters’e Göre Erkek ve Kadın GiriĢimcilerin Arasındaki Özellikler 

Özellikler Erkek GiriĢimciler Kadın GiriĢimciler 

 

Motivasyon 
Bir Ģey ortaya koyabilmek için 

çaba sarf etme- Kendini 

gerçekleĢtirme 

Kendini kanıtlama, bir amaç 

uğruna çaba harcamak, özgür 

olmak 

 

GiriĢimcilik Yapma Nedeni 

ÇalıĢtığı iĢi sevmeme, iĢinden 

olma, varlık sahibi olma (miras, 

bağıĢ vb.) 

ÇalıĢtığı iĢten soğuma, sevdiği iĢi 

yapma isteği, ilgi duyduğu alanla 

ilgili fırsat yakalama, kiĢisel 

koĢullarda değiĢiklikler 

 

 

Mali Kaynakları 
KiĢisel birikimi, varlığının 

olması, banka kredileri, 

yatırımcıların destekleri 

 

 

KiĢisel birikimi, varlığı, 

kiĢilerden sağlanan borç 

 

 

 

Mesleki GeçmiĢi 

Yaptığı iĢ sayesinde kazandığı 

deneyim, konunun uzmanı olma 

veya uzmanlık alanında yüksek 

baĢarı elde etmiĢ olma, ilgili 

iĢletmecilik alanında 

uzmanlaĢma 

ĠĢ yaptığı alanda deneyim, iĢ 

hayatında orta düzey yönetici 

veya idari kademelerde deneyim 

sahibi olma, hizmet sektöründe 

mesleki deneyim 

 

 

 

KiĢisel Özellikler 

Hedefe yönelen, idealist, 

yenilikçi, kararlı, inatçı, 

özgüveni yüksek olan, enerjisi 

yüksek, hevesli, kendi iĢinin 

patronu olmak isteyen  

Esnek, toleranslı olan, hedefe 

yönelen, yaratıcı, gerçekçi, 

enerjisi yüksek, özgüveni orta 

düzeyde seyreden, hevesli, 

ekonomik çevre ile baĢ etme 

yetisine sahip  

 

GeçmiĢ YaĢamı ile Ġlgili 

Özellikleri 

GiriĢimcilik yaĢı 25-35 yaĢ 

aralığında, babası serbest meslek 

sahibi olan, üniversite eğitimi 

almıĢ kiĢiler, konusu iĢletmecilik  

 

 

 

mühendislik alanında Teknik 

derecesi mevcut, 

Ġlk çocuk 

GiriĢimcilik yaĢı 35-45 yaĢ 

aralığında, babası serbest meslek 

sahibi olan, ilk çocuk olan, 

üniversite eğitimi almıĢ, konusu 

liberal sanatlar 

  

GiriĢimciye Destek Olan 

Gruplar 

 

Konunun uzmanı profesyoneller, 

kiĢiler 

iĢ ortakları, eĢ 

 

 

 

Yakın arkadaĢlar, aile üyeleri, 

Kadın Sivil Toplum Örgütleri, eĢ 

 

Yapılan ĠĢ Türü 

 

 

ĠnĢaatçılık, imalatçılık, 

yapımcılık 

 

 

Hizmet sektöründe yer alan iĢler, 

eğitim, halkla iliĢkiler, 

danıĢmanlık 

 Kaynak: Hisrich ve Peters (1998)‟ den Akt: Ġpçioğlu, 2011:100 
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Tüm bu özellikler içinde giriĢimciliği etkileyen sosyo-kültürel değerlerle ilgili 

olan özellikler diğerlerine göre daha ön plana çıkmaktadır. Dolayısıyla kadın 

giriĢimciliğinde, sosyal uyumu koruma, iyi iliĢkiler kurma, sosyal prestij, onur, 

toplumsal onay ve yakın çevre desteği gibi özellikler daha önemlidir (Yetim, 2008: 

65).  

 

1.5. Kadınları GiriĢimciliğe Yönlendiren Nedenler 

 GiriĢimcilik faaliyetlerine katılımda kadınları pek çok faktör etkilemektedir.  

Birincisi, sosyo-kültürel alt yapıdaki değiĢimin eğitim seviyesini yükseltmesiyle 

kadının çalıĢma hayatına girmesidir. Ġkincisi Ģirketlerde orta seviyede yönetici olan 

kadınların Ģirketlerin personel azaltma politikasından endiĢe duymaları, bir anda 

iĢlerinden olacakları düĢüncesi yüzünden kendi iĢinin patronu olmak istemeleridir. 

Üçüncüsü, kadın giriĢimciliğinde rol model olan kadın sayısının artması ile 

kadınların cesaret almasıdır. Dördüncüsü, pek çok Ģirkette „„Cam Tavan‟‟olarak 

isimlendirilen ve kadın çalıĢanların ne kadar baĢarılı olursa olsun iĢletmede ancak 

belli bir noktaya kadar yükselebilecekleri düĢüncesinin geçerli olması yani erkek 

egemen sistemin iĢ yaĢamında devam etmesi olarak değerlendirebiliriz. Kadınları 

giriĢimciliğe yönelten nedenler bu Ģekilde sıralanabilmektedir (Arıkan, 2002: 213).  

Türkiye‟de 1990‟lardan baĢlayarak kamu kurumları, sivil toplum örgütleri ve 

uluslararası kuruluĢların kadın giriĢimciliğini geliĢtirmeye yönelik ilgi ve 

etkinliklerinde artıĢ gözlenmiĢtir. Kadın giriĢimciliğin geliĢebilmesi öncelikle uygun 

giriĢim ortamın oluĢturulabilmesine bağlıdır. Dünyada kadın giriĢimciliği; uygun 

çalıĢma mekanı oluĢturulmasını sağlayacak finansal kaynaklarla birlikte danıĢmanlık 

ve eğitim desteği ile geliĢtirilmektedir. Türkiye‟de kadın giriĢimcilere bu tür 

destekler bakanlık destekleri, sivil toplum kuruluĢlarının etkinlik ve programları, 

uluslar arası kuruluĢlarla ortak yürütülen projeler, bankaların finansman imkanları ile 

sağlanabilmektedir. Bu desteklerin yeterli olup olmadıkları tartıĢma konusu olmakla 

birlikte; kadın giriĢimcilerin var olan destek sistemlerinden ne ölçüde 

yararlandıklarının araĢtırılması, kadın giriĢimcilik sisteminin geliĢtirilmesi açısından 

önemlidir. Bu amaçla bazı kurum ve kuruluĢlar Türkiye‟de kadın giriĢimci sayısının 

arttırılması, mevcut potansiyelin daha iyi değerlendirilerek kadın giriĢimcilerin ülke 
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ekonomisine katkılarının sağlanması ve kadın giriĢimcilerin desteklenmesi 

konularında çalıĢmalar yapmaktadır. Ayrıca bu kurum ve kuruluĢlar kadın 

giriĢimciliğin teĢvik edilmesi, özellikle kadınların kendi iĢlerini kurarak ekonomiye 

daha fazla katılmaları için de çalıĢmalar yapmaktadır (Tekin, 2005).  

GiriĢimcilik kadınlara; daha fazla özerklik, özgür hareket etme imkanı 

vermektedir. Bununla birlikte kadınlara „„iĢine yönelik kısa ve uzun vadede planlar 

yapma, kaynakları optimum kullanma, insanlar arası iliĢkileri kurma ve sürdürme, 

iĢinde edindiği deneyimleri verimli kanallara aktarma‟‟ gibi alanlarda da beceri 

kazanmaktadır (Çiftçi, 2010: 48). 

Kadınları giriĢimcilik faaliyetlerine yönelten diğer faktörler arasında; özel ve 

iĢ yaĢamını bir dengeye oturtma, tanınma, ün sahibi olma, bağımsızlık, finansal 

baĢarılar elde etme, rol modellerini takip etme isteği, hayat standartlarını yükseltme, 

takdir edilme, kendini geliĢtirme, kendini gerçekleĢtirme nedenlerini de sıralamak 

mümkündür  (Aslan ve GüneĢ, 2017). 

Yukarıda bahsedilen giriĢimcilik faaliyetlerine yönelen faktörlerle birlikte iĢ 

fikirlerinin baĢarılı sonuçlara ulaĢması için kadın giriĢimci adayların finansman 

kaynakları, iĢ planı, hukuki süreçlerle ilgili özellikle eğitim desteğine ihtiyacı 

bulunmaktadır. Türkiye‟de giriĢimciliğin geliĢtirilmesi için hizmet sunan baĢlıca 

kuruluĢlardan biri olan KOSGEB‟tir. KOSGEB verdiği Uygulamalı GiriĢimcilik 

Eğitimleriyle sadece giriĢimcilik bilincini oluĢturmamakta aynı zamanda iĢ fikri olan 

giriĢimcileri hibe ve kredi olanakları ile desteklemektedir (Uluköy vd., 2013). 

Kadınları giriĢimciliğe yönlendiren nedenler ayrıca giriĢimci tiplerini 

etkilemektedir.  

 

1.6. Kadın GiriĢimcilik Tipleri 

Günümüze kadar giriĢimcilik konusunda yapılan çalıĢmaların büyük bir 

çoğunluğu erkekler baz alınarak yapıldığı için giriĢimciliğin genelde erkekler için 

geçerli olduğu düĢüncesi hakimdir. Ancak, kadın giriĢimcilerin iĢ hayatına atılması 

ile giriĢimci tipine yeni bir boyut getirilmiĢtir (Ġlter, 2010: 67). 

Yapılan araĢtırmalar sonucunda yaĢam aĢamaları ve motivasyonlar 

belirlenerek beĢ tür kadın giriĢimci ortaya çıkarılmıĢtır. Birinci tür kadın giriĢimci; iĢ 

yaĢamlarının ortalarında tecrübe kazandıktan sonra iĢletmelerinden ayrılan, 
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bulundukları iĢletmede kendilerine fırsat verilmediği için giriĢimci olan kadınlardır. 

Ġkinci tür giriĢimci daha fazla esneklik isteği ile güdülenip giriĢimci olmaktadırlar. 

Üçüncü tür giriĢimci iĢletmelerini çalıĢma hayatlarının daha baĢındayken kuran 

kadınlar olarak görülmektedir. Dördüncüsü, çalıĢma hayatı bittikten sonra iĢ kuran 

kadınlardır. BeĢincisi, yaĢamlarının rastgele, herhangi bir zamanında iĢten çıkarılma, 

iĢsiz kalma korkusu ile giriĢimcilik faaliyetlerine giren kadınlar olarak görülmektedir 

(Gürol, 2000: 227). 

 Goffe ve Scase (1985) iki faktöre dayalı olarak dört farklı giriĢimci kadın 

tipi tanımlamıĢlardır. Bu faktörlerden ilki, kadın giriĢimcilerin bireycilik ve kendine 

güven ilkelerini benimseyen geleneksel giriĢimcilik eğiliminde olduğu varsayımını 

içermektedir. Ġkincisi ise, kadınların erkeklerin astı konumunda olmayı 

kabullendiğini varsayan geleneksel cinsiyet rolünü içermektedir. Bu iki faktöre 

dayalı olarak dört giriĢimci kadın tipi tanımlanmaktadır (Ak: Kutanis, 2006: 62). 

 

Çizelge:1.2. Kadın GiriĢimci Tipleri 

Kadın GiriĢimci Tipi Özellikleri GiriĢim Alanları 

Geleneksel GiriĢimcilik ideallerini ve geleneksel 

cinsiyet rollerini aynı ölçüde 

yapmaktadır. 

Konuk evi iĢletmeciliği, 

sekreterlik, bakım ajansı, 

restoran, kuaför salonu vb. 

Yenilikçi GiriĢimci rolünü, geleneksel rolünden 

daha üstün tutan ve öncelikli hedefi 

iĢini büyütmek olan giriĢimcidir.  

Yüksekokul mezunu olan 

kadınların yürüttüğü basın, 

reklam, halkla iliĢkiler, Pazar 

araĢtırmaları vb. 

Evcimen Geleneksel rolünü giriĢimci rolünden 

üstün tutan ve giriĢimciliği bir yan iĢ 

gören giriĢimcilerdir.   

Uzun vadeli ve küçük ölçekli 

iĢler yaparlar ve daha çok evde 

üretilebilen ürünlerin ticaretiyle 

uğraĢırlar. 

Radikal Kadınların ikinci plana atılmasının 

önüne geçmeye çalıĢan ve iĢini bu 

amaca hizmet eden bir araç olarak 

gören giriĢimcidir. 

Basın, yayın, perakende, satıĢ, 

eğitim ve küçük ölçekli imalat 

iĢleri. 

Kaynak: Goffe ve Scase‟den Akt: Kutanis, 2006‟dan uyarlanmıĢtır. 
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Kutanis (2006: 84) yaptığı araĢtırmada, Türkiye‟deki kadın giriĢimcilerin yaptıkları 

iĢ bakımından, daha çok geleneksel ve evcimen giriĢimcilerin özelliklerini 

taĢıdıklarını belirtmiĢtir. Yani terzilik, tekstil, kuaför vb. gibi hizmet sektöründe yer 

alan iĢ kollarında giriĢimcilik yapmaktadırlar.  

 

1.7. Kadın Statüsünün Tarihsel GeliĢimi 

 Kadınların sosyal, hukuki, hak temelli kazanımlarının, iĢ ve giriĢimcilik 

faaliyetlerinin giderek arttığı, kadın statüsünün iyileĢtirildiği görülmektedir. Gerek 

dünyada gerek Türkiye‟de kadınların tarihsel geliĢimi aĢağıdaki baĢlıklarda ele 

alınmıĢtır.   

 

1.7.1. Türkiye’deki GeliĢimi 

Türkiye‟de kadın hakları ile ilgili geliĢmeler ve cinsiyet eĢitliği için yapılan 

bazı adımlar aĢağıda sıralanmıĢtır. Kadının sosyal ve iĢ yaĢamında meydana gelen bu 

değiĢimler kadın- erkek eĢitliğinin sağlanması açısından çok önemli kazanımlardır.  

-1858‟de mirasın kız ve erkek çocukları arasında eĢit dağıtılması hükmü 

verilmiĢtir. Kadınlar bu kanun ile ilk defa miras yoluyla mülkiyet hakkı kazanmıĢtır. 

-1876‟da ilk anayasa olan Kanuni Esasi kabul edilip temel haklar 

düzenlenmiĢtir. Kız ve erkek çocukları için ilköğretim zorunlu hale getirilmiĢtir.  

-1897‟de kadınlar ücretli iĢçi olarak çalıĢma hayatına girmiĢtir.  

-1913‟te kadınlar ilk kez devlet memuru olarak çalıĢmaya baĢlamıĢtır.  

-1913‟te kadınlar esnaflık ve tüccarlığa baĢlamıĢtır.  

-1923‟te Cumhuriyet‟in ilanıyla kadınların kamusal alana girmesini sağlayan 

yasal ve yapısal reformlar baĢlamıĢtır. 

-1923‟te Tevhid-i Tedrisat Kanunuyla eğitim laikleĢtirilmiĢtir. Kız ve erkek 

çocukları eĢit haklarla eğitim görmeye baĢlamıĢtır.  

 -1926‟da Medeni Kanun kabul edilmiĢtir. Erkeğin çok eĢliliği ve tek taraflı 

boĢanmasına iliĢkin hüküm kaldırılıp kadınlara boĢanma, velayet ve malları üzerinde 

tasarruf hakkı verilmiĢtir.  

 -1933‟te kız çocuklarına mesleki eğitim verilmesi için Kız Teknik Öğrenim 

Müdürlüğü kurulmuĢtur.  

 -1933‟te kadınlara köylerde muhtar olma ve ihtiyar meclisine seçilme hakkı 
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verilmiĢtir.  

 -1934‟te kadınlara seçme ve seçilme hakkı verilmiĢtir.  

 -1936‟da ĠĢ Kanunun yürürlüğe girmesiyle kadınların iĢ yaĢamında 

düzenlemeler yapılmıĢtır. 

 -1937‟de kadınların tehlikeli, ağır ve yeraltındaki iĢlerde çalıĢması ILO 

SözleĢmesiyle yasaklanmıĢtır. 

 -1966‟da eĢit değerde iĢ için kadın ve erkek iĢçiler arasındaki ücret eĢitliğini 

sağlayan ILO SözleĢmesi kabul edilmiĢtir.  

 -1975‟te BM bünyesinde 1. Dünya Kadın Konferansı düzenlenmiĢtir. 

Konferansta 1975- 1985 yılları arasındaki döneme „„Kadın On Yılı‟‟denmiĢtir.  

-1985‟te Türkiye, CEDAW‟ı (Kadınlara KarĢı Her Türlü Ayrımcılığın 

Önlenmesi SözleĢmesi) imzalamıĢtır.  

-1990‟da kadının çalıĢmasını kocanın iznine bağlayan kanun hükmü iptal 

edilmiĢtir. 

-1990‟da Türkiye‟de ilk kadın sığınma evi hizmete açılmıĢtır.  

-1993‟te Halk Bankası kadınların giriĢimcilik faaliyetlerine özendirilmesi 

amacıyla kadınlara düĢük faiz ile kredi vermeye baĢlamıĢtır.  

-1993‟te KSSGM (Kadının Statüsü ve Sorunları Genel Müdürlüğü) tarafından 

Ģiddete uğrayan kadınlara giriĢimcilik ve el emeğinin değerlendirilmesi alanlarında 

destek verilmesi amacıyla 3B (Bilgi BaĢvuru Bankası) kurulmuĢtur.  

-1994‟te Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Dünya Bankası arasında yapılan 

anlaĢma sonucunda KĠG (Kadın Ġstihdamının GeliĢtirilmesi) Projesi, KSSGM 

tarafından yürütülmüĢtür.  

-1993‟te KSSGM tarafından Dünya Bankası ve Japon Hibe Fonundan elde 

edilen finansmanla Türkiye‟de kadın giriĢimcilere desteklerin neler olduğu, 

kadınların bu desteklere nasıl ulaĢtıklarıyla ilgili bir araĢtırma olan Küçük 

GiriĢimcilik Projesi hazırlanmıĢtır.  

-1997‟de KSSGM‟nin önerisiyle nüfus cüzdanlarındaki „‟evli, bekâr, 

boĢanmıĢ, dul‟‟sözcüklerinin yerine sadece „„evli‟‟ veya „„bekâr‟‟sözcüklerinin 

kullanılmasını düzenleyen genelge yayımlanmıĢtır.  

-1997‟de zorunlu temel eğitim, sekiz yıla çıkarılmıĢtır 

(https//www.google.com/amp/s/www.alaturkaonline.com/turkiyede-kadin-
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haklarinin-tarihsel-gelisimi/amp/, 2018). 

Yıldan yıla gerek hukukta, gerek eğitimde, gerekse de iĢ yaĢamında 

kadınların hayatlarında iyileĢmeye neden olacak geliĢmeler devam etmektedir.  

Türkiye uzun yıllar boyunca kapalı sistem ekonomi politikalarla yönetilmiĢ, 

serbest piyasa ekonomisine geçilmesiyle birlikte rekabet ortamına geçilmiĢtir. Kapalı 

ekonomik model ile Türkiye iĢ dünyası uzun yıllar boyunca küresel rekabet 

ortamından uzak, iç piyasada hâkim olmanın verdiği rahatlıkla karlarını korumuĢ, 

ekonomik belirsizliklerden uzakta risk almayan bir ortam oluĢturmuĢtur. Günümüzde 

ise bu durum artık imkânsızdır. Her geçen gün küçülen dünyada rekabetten uzak 

durmak iĢ dünyası için mümkün değildir. Söz konusu geliĢmeler Türkiye ekonomisi 

için de geçerli olup son yıllarda giriĢimciliğin önemi kavranmıĢtır. Hem özel hem de 

resmi kurum ve kuruluĢlar giriĢimciliğin geliĢmesi için her türlü desteği yapmaya 

baĢlamıĢlardır. GiriĢimcilik önündeki tüm sorunlar ele alınmakta sorunların 

çözümleriyle ilgili devlet politikaları üretilmektedir. GiriĢimcilik faaliyeti yapan tüm 

iĢletmelerin baĢarılı olacağını beklemek hayal olur. Dünyanın en geliĢmiĢ 

ekonomileri arasında yer alan, birçok finansal desteklerle iĢletmeleri destekleyen 

ABD‟de (Amerika BirleĢik Devletleri) bile giriĢimler uzun olmayabilmektedir. 

GiriĢimlerin uzun ömürlü olmama nedenleri arasında satıĢlardaki yetersizlikler, 

rekabette zayıflık, beklenmedik harcamalar, alacaklıların tahsilatı yapmaması/ eksik 

yapması gösterilmektedir (Berry, 2007) 

Benzer geliĢim Ģekli ve sorunlar Türkiye‟deki giriĢimciler için de geçerli 

olmaktadır. Türkiye‟de 2011‟de yapılan bir araĢtırmada tam zamanlı iĢte çalıĢanların 

%76‟sı giriĢimcilikle ilgili olumlu görüĢ belirtmiĢlerdir. 2001‟de GEM „e (Küresel 

GiriĢimcilik Raporu) göre uluslararası giriĢimcilik endeksinde 100 yetiĢkinden Ģirket 

kuranların sayısı Meksika‟da %18.7, Ġrlanda‟da %12, ABD‟de %11.7 iken 

Türkiye‟de %4.6 kiĢi olmuĢtur. (TÜSĠAD, 2003:8).  

2002‟de 69 ülkeden 198.000 kiĢiye yapılan aynı araĢtırmada, Türkiye‟nin 

%6.1 olan giriĢimcilik notu %12.2 olmuĢtur. Bununla Türkiye 30 etkinlik güdümlü 

ekonomi arasında Türkiye 17. sıradadır. Benzer durumda kurumsallaĢmıĢ 

giriĢimcilerin 18-64 yaĢ arasındaki yetiĢkin nüfusa oranı 2006‟da %2.2, 2008‟de 

%4.6 iken 2010‟da %10.7‟ye yükselmiĢ durumdadır (Türkiye‟de Yükselen Değer 

GiriĢimcilik, 2011). 
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ĠĢyerlerini kurma aĢamasında olan giriĢimcilerin oranı 2006‟da %2.2, 

2008‟de %3.2, 2011‟de 3.7 iken, 2012‟de 7.2‟ye yükselmiĢtir. Bu istatistikler, 

Türkiye‟de yıldan yıla giriĢimcilik faaliyetlerinin arttığını göstermektedir. Kadın 

giriĢimciliğinde Türkiye‟nin yaptığı çalıĢmalar sayesinde kadın giriĢimciliğinde 

ilerleme kaydedildiği ama istenilen düzeye gelmediği görülmektedir. 2010‟da toplam 

iĢyeri sahiplerinden kadınların payı %6.9, erkeğin payı ise %93.1‟dir. 2010‟da 

Türkiye‟deki tüm çalıĢanları içinde iĢyeri sahiplerin payı %5.3‟tür (TÜĠK, 2013). 

 Mali kaynaklara eriĢim hem Türkiye‟de hem dünyada giriĢimciler için sorun 

olarak durmaktadır. Kurulan iĢyeri ve kapanan iĢyeri istatistiklerine bakıldığında son 

yıllarda kapanan iĢyerlerinde artıĢ görülmektedir. Bu durum, son dönemlerde 

ekonomik ve siyasi krizlerin etkisiyle iĢyerlerini zora soktuğunu, iĢyerlerinin ayakta 

kalmakta zorlandığını göstermektedir. Ġstikrarsızlıkların olduğu dönemlerde 

giriĢimcilik faaliyetinde bulunmak isteyenlerin giriĢimcilik faaliyetlerini erteledikleri 

veya yapmak istemedikleri görülmektedir. Kısacası Türkiye‟de giriĢimciliğin 

geliĢmesi 1980‟li yıllarda baĢlamıĢ, 1990‟lı yıllarda hız kazanmıĢ, 2000‟li yıllarda 

destekler artmıĢ/destek sağlayan kurum ve kuruluĢların sayısında artıĢ olmuĢtur. 

Dokuzuncu Kalkınma Planı (2007-2013)‟de giriĢimcileri tüm süreçlerde yalnız 

bırakmayacak bir dizi gündem ele alınmıĢtır. Bunlar; 

- ĠĢ kurma ve iĢ geliĢtirme sürecinde eğitim/ danıĢmanlık hizmeti vermek 

-  Teknoloji geliĢtirme giriĢimcilerin önünü açmak 

-  Risk sermayesi ve benzer araçları yaygınlaĢtırmak 

KOBĠ‟lere bu alanlarda destek verilmiĢtir (Kalkınma Bakanlığı, 2006:40,76,82). 

Bu desteklerle, 2011‟de her 100 erkeğe karĢılık 28 kadın giriĢimcilik 

faaliyetlerinde bulunmuĢtur (Türkiye‟de Yükselen Değer GiriĢimcilik, 2011). 

Yapılan uluslararası bir araĢtırmada kadınların %39‟unun giriĢimciliğe 

olumlu baktığı, Ġsviçre %42 oyla kadınların giriĢimcilikte en cesur olduğu ülkenin 

Ġsviçre olduğu ortaya çıkmıĢtır. Türkiye‟nin ise %41 oyla ikinci sırada yer aldığı 

çıkmıĢtır. 2011‟de yapılan uluslararası araĢtırmada, Türkiyeli kadınlar %50 oranla 

Ġsviçreli kadınlarla aynı oranda giriĢimciliğe olumlu bakma ve kendi iĢin kurma 

konusunda Avrupa‟nın en cesur ülkesi konumuna gelmiĢtir.  

Onuncu Kalkınma Planında (2014-2018) aĢağıdaki konuların ele alınması 

sağlanmıĢtır: 
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- GiriĢimciliğin eğitim sisteminde okutulan dersler içinde bulunması 

-  Küçük yaĢta giriĢimcilik kültürünün aĢılanması 

-  Üniversite- sanayi iĢbirliğinin yapılması 

- Akademisyen ve öğrencilerin ar- ge ve giriĢimciliğin desteklenmesi 

- Sanayi, hizmet, ticaret sektörü yanında tarım sektöründe de giriĢimciliğin 

yaygınlaĢtırılması 

- STK‟lar ile birlikte eğitimlerin düzenlenmesi  

- Yenilik tabanlı giriĢimcilik destek mekanizmalarının geliĢtirilmesi 

- GiriĢimciliği geliĢtiren kümelenme oluĢumlarının desteklenmesi 

- GiriĢimcilerin finansman kaynaklarına eriĢimlerinin kolaylaĢtırılması 

- Sanayi sektöründe eğitim ve desteklerin sağlanması 

- GiriĢimciliğin tüm topluma yayılmasının sağlanması 

- GiriĢimcilik kültürünü geliĢtirmek, baĢarılı yeni iĢyerlerinin kurulmasını 

teĢvik etmek 

- GiriĢimcilik politikalarına rehberlik etmek (Kalkınma Bakanlığı, 2013: 35, 

46, 98-100). 

Bu amaçlar doğrultusunda yapılan çalıĢmalarla, Türkiye‟de giriĢimciler 

desteklenmiĢ ve desteklenmeye devam edilecektir.  

2011‟de %50 oranında Türkiyeli kadınların olumlu giriĢimciliğe bakma 

araĢtırmasını, Ulusal Franchising Derneğinin verileri de desteklemektedir. 

Amerika‟da 12, Finlandiya‟da 60, Almanya‟da 45 kiĢiden biri kendi iĢini kurmak 

isterken Türkiye‟de iki kiĢiden biri kendi iĢini kurmak istemektedir 

(https://www.kobilersizinicin.com/turkiyede-girisimcilik.aspx, 2017). 

Ġlave örnek olarak dünyanın önde gelen doğrudan satıĢ Ģirketi Amway‟in, 

aralarında Türkiye‟nin de bulunduğu 44 ülkede giriĢimcilik eğilimlerini araĢtırdığı 

„„Amway Global GiriĢimcilik AraĢtırması 2015‟‟e göre, Türkiye giriĢimcilik ruhu 

endeksinde dünyada 10. sırada yer almıĢtır. AraĢtırmaya göre, 2014‟te giriĢimciliğe 

destek dünyada % 43‟ten % 75‟e çıkarken Türkiye‟de ise kendine özgü olumsuz 

koĢullar nedeniyle % 58‟ten % 39‟a gerilemiĢtir. Türkiye‟de giriĢimciliğe ilginin en 

yüksek olduğu bölge % 66 ile Doğu Anadolu Bölgesi olurken en az olumlu tutum 

sergileyen bölge % 51 ile Ege‟dir (http://www. dunya.com,2018). Amway‟ in 

https://www.kobilersizinicin.com/turkiyede-girisimcilik.aspx
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araĢtırmasına bakıldığında Türkiye‟de giriĢimcilik ruhunun olduğu, gerekli desteğin 

olmadığı yorumu yapılabilir. 

100‟den fazla ülkede faaliyet gösteren lider doğrudan satıĢ Ģirketlerinden 

Amway tarafından gerçekleĢtirilen ve Türkiye ile birlikte 45 ülkede giriĢimciliğin 

nabzını tutan Amway Global GiriĢimcilik Raporu 2016‟ya göre Türkiye 

toplumunun % 42‟si giriĢimci olmak istiyor. Türkiye‟ de erkeklerin % 45‟i 

kadınların ise % 40‟ı giriĢimciliğe olumlu bakmakta olup 35 yaĢ altı % 36, 35-49 

yaĢ % 32, 50 yaĢ ve üzeri % 23 oranlarında seyretmektedir. Aynı araĢtırmada en 

yüksek % 29 ile katılımcılar kendi iĢinin patronu olmak için giriĢimci olmak 

istediklerini belirtmiĢlerdir (http://www.girisimhaber.com). 

 

1.7.2. Dünyada Kadın Hareketi ve GeliĢimi 

18. yüzyılın ortalarında Ġngiltere‟de meydana gelen Sanayi Devrimiyle 

kadınlar çalıĢma hayatına girmiĢtir. Sanayi Devrimi Ġngiltere‟de baĢlayıp tüm 

dünyaya yayılmıĢtır (Altun, 2008: 2).  

ABD ve Ġngiltere‟de Sanayi Devrimi yoğun bir Ģekilde yaĢanmıĢtır. Binlerce 

çalıĢan kadının bu ülkelerde, çalıĢma koĢullarının iyileĢtirilmesi için protesto 

yürüyüĢleri, grev gibi demokratik araçlarla hak arayıĢlarına giriĢtikleri 

görülmektedir. ABD Pensilvanya‟da 1845‟te 1500 iplik iĢçisi kadının haftada 6 gün 

çalıĢmak ve çalıĢma gününün 10 saate indirilmesi talepleri için bir ay kadar grev 

yapmaları önemli bir olaydır. 1848‟de ABD‟li kadın hakları savunucusu Lucretia 

Moot ile Elisabeht Stanton kadın hakları kongresi gerçekleĢtirdiler. Dünya kadın 

mücadelesi açısından önemi ilk kez bir kadın hakları kongresinin 

gerçekleĢtirilmesidir. Moot ile Stanton ABD Bağımsızlık Deklarasyonunda yer alan 

„‟tüm erkekler eĢit doğmuĢtur‟‟ yerine „‟tüm kadınlar ve erkekler eĢit doğmuĢtur‟‟ 

maddesinin konmasını istemiĢlerdir. Kadınlardan gelen ilk taleplere bakıldığında 

kadınların aslında kendilerini kamusal alanda, kadınları ikincil konuma düĢüren, 

aleyhine olan durumları lehine çevirmek için mücadele ettikleri görülmektedir. Bu 

durumların düzelmesi kadınların iĢ ve siyasal yaĢamını değiĢtirmek anlamına 

gelmektedir. 1866‟da yine Sanayi Devriminin en yoğun yaĢandığı ülkelerden biri 

olan ABD‟de kadınların hak temelli mücadelesinde önemli bir adım daha atılıp 

kadınlar bir örgüt kurmuĢlardır. Ulusal Birlik adında olan bu örgüt, kadınların 
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erkeklerle aynı ücreti alması, kadınların lider konumuna gelmesi amacıyla 

kurulmuĢtur (Aklar, 1993: 198). 

Avrupa‟da da kadın hareketi için önemli geliĢmeler yaĢanmıĢtır. 1864‟te 

Avrupa‟da 1. Enternasyonal Uluslararası ĠĢçi Birliği kurulmuĢ, Genel Konsey 

kadınların üyeliğe alınmasını kabul etmiĢtir. 1867‟de John Stuart Mill Ġngiltere 

Parlamentosunda kadınlara oy hakkı istemiĢtir. Kadın sayısının artmasıyla ev dıĢına 

çıkan, iĢ hayatında sayıları artan kadınlar Ġngiltere‟de seslerini çıkarmaya ve 

taleplerini yüksek sesle kitlelere ulaĢtırmayı baĢarmıĢlardır. 1889‟da Londra‟da 

Briant ve May için çalıĢan 700 kibritçi kadın iĢçi, sendikalaĢmayı baĢlatmıĢlardır. 

Kibritçi kadın iĢçiler, vasıfsız binlerce iĢçiyi sendikalaĢtırmıĢlardır. 1888-1889 

yıllarında binlerce kadın iĢçi sendikalaĢmıĢlardır. 1900'de kadınlar Ġngiltere‟de oy 

hakkı için dilekçe kampanyası baĢlatmıĢlardır. Bu imza kampanyasında 30 bin imzalı 

dilekçe Avam Kamarasına verilmiĢtir. Londra‟da pek çok kadının katıldığı gösteriler 

yapılmıĢtır. Bu gösteriler kadın hareketi için Ġngiltere‟de önemli adımlar olarak 

görülmüĢtür. Kadınların uzun süren mücadeleleri nihayet 1928‟de meyvesini 

vermiĢtir. Ġngiliz kadınlar da erkekler gibi 21 yaĢında oy hakkı elde etmiĢlerdir. 

1905‟de Rusya‟nın önemli Ģehirlerinde ilk kez kadın hakları mitingleri yapılmıĢtır. 

Kadınların Rusya‟daki kadın hareketi de 1908‟de önemli bir baĢarı elde etmiĢ ve bu 

mitingler sayesinde Rusya Kadın Kongresi toplanmıĢtır. Rus kadınlar da pek çok 

kazanım elde etmiĢlerdir. 1908‟de Almanya‟da da kadınlar siyasal alanda kazanımlar 

elde etmiĢ, kadınların siyasi partilere üye olma yasağı kaldırılmıĢtır. Ġstedikleri siyasi 

partilere üye olabilmiĢlerdir. Bu yıllarda artık kadınlar Avrupa‟nın önemli 

Ģehirlerinde toplanıp seslerini duyurmaktadırlar. 1910‟da Danimarka Kopenhag‟da 2. 

Uluslararası Sosyalist Kadınlar Kongresi toplanmıĢtır. Kongrede kadın hakları 

savunucusu Clara Zetkin 8 Mart‟ın Uluslararası Kadın Günü olması teklifini 

yapmıĢtır. Zetkin‟e göre kadınların kamusal talepleri nedeniyle sokağa çıkmasının, 

sorunları dile getirmesinin oldukça yoğun olduğu ortadadır. Kadın sorunlarının 

küresel çapta ele alınması gerekmektedir (Aklar, 1993: 199). 

1947‟de BM içinde „„Kadının Statüsü Komisyonu‟‟ kurulup tüm üye 

ülkelerde kadının sorunları, konumları ile ilgili konular ele alınmıĢtır. BM 1975 yılını 

Uluslararası Kadın On Yılı ilan etmiĢtir. 1975 yılında ele alınacak konular kadın-

erkek eĢitliğinin sağlanması için gerekli adımların atılması, cinsiyet eĢitliğin 
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arttırılması, kadınların kalkınma çabalarının tüm politikalar içinde yer alması, 

kadınların dünya barıĢının güçlendirilmesine katkıları olacağı varsayımıyla hareket 

ederek yoğun çabaların, faaliyetlerin yapılması amaçlanmıĢtır. Mexico City‟de 

Dünya Kadın Konferansının ilki yapılmıĢtır. 1975-1985 yılları BirleĢmiĢ Milletler 

Kadın On Yılı ilan edilmiĢtir. (Aklar, 1993: 200).  

Kadın giriĢimcilerin en hızlı artıĢ gösterdiği ülke ABD‟dedir. Kadınlar 

ABD‟de maaĢ veya ücret karĢılığında çalıĢmak yerine serbest çalıĢmayı tercih 

etmektedirler. Kadınları, serbest çalıĢmaya sevk eden nedenler Ģöyle 

sıralanabilmektedir (Liman, 1993: 179); 

-Teknolojik yenilikler sayesinde iĢyeri kurma maliyetlerin azalması 

-ÇalıĢtıklara Ģirketlere güvenmeme 

-Firmaların hükümetle yapılan anlaĢmalar dıĢındaki hizmetlerde büyüme 

eğilimi göstermesi 

-1980‟lerdeki motive edici ve kolaylaĢtırıcı geliĢmeler, örneğin endüstride 

deregülasyon doğrultusunda geliĢmeler 

Kanada‟da küçük giriĢimlerin üçte biri kadınların elindedir. Bu ülkedeki 

kadın giriĢimcilerin dörtte üçünden fazlasının kendi iĢini kurmadan önce kazanılmıĢ 

iĢ tecrübeleri vardır. Kadın giriĢimcilerin çoğunluğu hizmet sektöründe 

yoğunlaĢmasına rağmen imalat sektörü kadın giriĢimcilerin iĢteki baĢarılarını en çok 

tatmin eden ve en çok gelir sağlayan sektördür. Bunun Kanada‟nın sosyo- kültürel 

yapısıyla ilgili olduğu düĢünülmektedir. 1980‟den itibaren, kendi iĢini kuran 

kadınların sayısında, kendi iĢini kuran erkeklere kıyasla üç kat daha yüksek artıĢ 

görülmüĢtür (Liman, 1993: 55). 

Ġngiltere‟de kadın giriĢimcilerle ilgili yapılan araĢtırmalara göre, kadın 

giriĢimcilerin deneyim ve eğitim durumları erkeklere göre önemli ölçüde farklıdır. 

Erkek giriĢimciler, iĢ deneyimlerine göre kendi iĢlerini kurmaktadırlar. Kadınların 

genel olarak toplumsal cinsiyet rollerine bağlı olarak deneyim kazanmaları, iĢ kurma 

sürecindeki sektör seçimini etkilemektedir. Kadınların geleneksel role uygun olarak 

iĢyeri açmaları ĢaĢırtıcı değildir. Geleneksel rollerine uygun olmayan alanlarda iĢ 

kurmaları demek yüksek risk almaları anlamına gelmektedir. Bu rollerin kazandırdığı 

deneyimlerle güçlenen kadınların en iyi yaptıkları iĢi sektöre taĢımaları baĢarılarını 

arttırmaktadır (Koç, 2005: 50).  
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Japonya‟da faal olan iĢletmelerin %23‟ü kadınlar tarafından kurulup 

iĢletilmektedir.ÇeĢitli araĢtırmalardan elde edilen verilere göre Rusya‟da 10 kiĢi ve 

üzerinin çalıĢtığı iĢletmelerin %65‟ini kadınlar kurmuĢtur. 1990‟dan beri 

Almanya‟da kurulan iĢletmelerin üçte birini kadınlar kurmuĢtur.  

1990‟dan beri Macaristan‟da kurulan iĢletmelerin %40‟ını kadınlar kurmuĢtur. 

Polonya‟da kurulan iĢletmelerin %38‟ini yine kadınlar kurmuĢtur. Bu durum Avrupa 

Birliğine üye ülkelerde yeni giriĢimlerin üçte birini kadınların yaptığını 

göstermektedir (Liman, 1993: 52-55). 

ĠĢyeri açan, iĢleten kadınların en yüksek olduğu ülkeler Kanada ve ABD 

olurken, en düĢük olan ülkenin Yunanistan olduğu görülmektedir. Diğer Avrupa 

ülkelerindeki durum ise aĢağıdaki gibidir (Liman, 1993: 56): 

-Ġsveç‟teki kadın giriĢimci oranı %28 

-Fransa‟daki kadın giriĢimci oranı %25 

-Norveç‟teki kadın giriĢimci oranı %29 

-Almanya‟daki kadın giriĢimci oranı %25 

-Hollanda‟daki kadın giriĢimci oranı %20 

 Bu araĢtırma 1970‟ten bugüne dek Ġngiltere, Kanada ve ABD gibi geliĢmiĢ 

sanayi toplumlarında kadınların toplumsal cinsiyet rollerinden koparak kendi 

iĢyerlerini kurdukları, kendi iĢinin patronu olduklarını göstermiĢtir. 

 

1.8. Kadın GiriĢimcilerin KarĢılaĢtıkları Sorunlar ve Çözüm Önerileri 

Kadın ve erkek giriĢimciler giriĢimcilik faaliyetlerini yürütürken bazı 

sorunlarla karĢılaĢmaktadır. Temel bazı sorunları ortak olabilmektedir. Kadının, 

kadın olmasından kaynaklı bazı ek sorunları bulunmaktadır (Greene, 2003: 1). Bu 

sorunların genel olarak sosyo-kültürel çevreden ve iĢ yükünden kaynaklı olduğu 

belirtilmektedir. Kadınların iĢ kurmak ve yürütmek için gerekli donanıma, kaynağa, 

desteğe ulaĢmada erkeklere kıyasla daha fazla zorluk çektikleri görülmektedir. 

(KSSGM, 2000: 201). 

Weiler ve Bernasek (2001), yaptıkları çalıĢmada kadın giriĢimciliğin 

önündeki en önemli iki engeli Ģu Ģekilde açıklamıĢlardır (Weiler ve Bernasek, 2001: 

87): 

- Kadınlara karĢı sürdürülen ayrımcılığın azalmasına rağmen, uzun süredir 
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etkili olan erkek iĢbirliğinin iĢe alma durumlarında hala hissedilmesi ve 

sürdürülmesi 

- Kadın iĢverenlerin iĢletmelerini erkek iĢverenlere oranla daha zayıf iĢletmesi 

Woldie ve Adersua (2004)‟ya göre ise kadınların baĢarısını etkileyen diğer 

zorlukları ise; rahatça pazarlık veya müzakere edebilmek için etkili iletiĢim 

ihtiyacı, borçluların yönetimi, düzgün kayıt tutma ve ailevi sorumluluklarla 

beraber yürütülmesi Ģeklinde sıralamaktadır. Yeterli eğitim ve öğretim 

eksikliği, yaĢ ayrımcılığı da diğer engellerdir (Woldie ve Adersua, 2004: 88). 

Kadınların giriĢimcilik faaliyetlerinde bulunurken karĢılaĢtıkları sorunları 

iĢyerini kurma sürecindeki sorunlar ve iĢyeri kurulduktan sonra iĢin yürütülmesi 

sırasında karĢılaĢılan sorunlar olarak ele alınmıĢtır. 

 

1.8.1. Kadın GiriĢimcilerin ĠĢ Kurma AĢamasında KarĢılaĢtıkları Sorunlar ve 

Çözüm Önerileri 

Kadınların iĢyerini kurma sürecindeki sorunları altı baĢlık altında toplamak 

mümkündür. Her ne kadar iĢyeri kurma sürecindeki sorunlar olarak belirtilse de 

kadınların iĢyerini yürütürken de bu sorunlar karĢılarına çıkmaktadır (Arat, 1993). 

Bu sorunlara etkili çözümler getirerek kadınların daha fazla giriĢimcilik 

faaliyetlerinde yer alması sağlanabilmektedir. 

 

Sermaye Temini: 

Kadınların giriĢimcilik faaliyetlerine girerken karĢılaĢtıkları en büyük sorun 

yeterli sermayeyi bulamamasıdır. Sermaye temini için akla ilk gelen kredi almaktır. 

Kendi iĢini kurmak isteyen kadının önce finansmana gereksinimi olacaktır. Buna 

giden yol da krediden geçmektedir. Türkiye‟de kadınların krediye ulaĢabilirlikleri 

kısıtlı olmakla birlikte, banka kredisinden yararlanmaları konusunda ayrımcı ve 

engelleyici kurallar yoktur. Hatta bu hususta kadınları cesaretlendirici, destekleyici 

iĢlemler düzenlenmektedir. Kadınlar bu fonlardan, kredi kullanım olanaklarından ya 

yeterince haberdar değiller ya da bu konuda yeterli bilgilendirmeden yoksundurlar.  

Kadınların bankalardan kredi alamamalarının en önemli sebebi teminat olarak 

gösterebilecekleri bir varlıklarının olmamasıdır (Arat 1993: 209).  

TaĢınmaz varlıkların yani gayrimenkullerin çoğu erkekler üzerinde kayıtlı 
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olduğu için kadınlar bankalar tarafından istenen en önemli teminat kaynağı olan 

gayrimenkul kefaletini temin etmekte zorlanmaktadır. Kadın giriĢimcilerin bankada 

yaĢadıkları diğer sorunlar; bankalar ile ilgili deneyim ve bilgi eksikliği yaĢamaları, 

kadınların erkeklere kıyasla daha düĢük eğitim seviyesinden dolayı yazılı baĢvurular 

ve evrak hazırlama konusunda zorlanmaları, kadınların açtıkları iĢyerinin küçük 

olması nedeniyle bankaların borç verme maliyetini artırması yüzünden bankaların 

kadın giriĢimcilere borç vermeye gönüllü olmamasıdır. Bu sorunların ortadan 

kaldırılması, kadın giriĢimcilerin faaliyetlerinin kolaylaĢtırılması gerekmektedir. 

Kadın giriĢimcilerin iĢyeri açarken karĢısına çıkan bu engellerin iyileĢtirilmesi, kredi 

koĢullarının kolaylaĢtırılması gerekmektedir (ġekerler, 2006: 122). Kredi 

miktarlarının kadınların ihtiyacına yetecek miktarda olması sağlanmalı, faizler düĢük 

olmalı, teminat koĢulları esnek olmalı, kredi verilecek alanlar geniĢ tutulmalıdır.  

 

Gerekli ve Yeterli Eğitimden Yoksunluk: 

Kadın giriĢimcilerin yaĢadığı diğer önemli sorun gerekli ve yeterli eğitimden 

yoksun olmaktır. Toplumsal cinsiyet rolleri yüzünden kadınlar erkeklere kıyasla daha 

az eğitim almaktadır. Yani gerekli eğitimden yoksunluk kadın giriĢimcilerin en çok 

karĢılaĢtıkları sorunlar arasındadır. Türkiye‟de var olan eğitim sisteminde 

giriĢimcilikle ilgili yeterli düzeyde giriĢimcilik eğitimi verilmemektedir. Erkeklerin 

çoğunlukla dıĢarıda bir iĢte çalıĢmaları doğal giriĢimcilik becerilerini geliĢtirirken 

kadınların böyle bir Ģansı daha az görülmektedir.  Kısacası, kadınların giriĢimcilik 

becerilerini geliĢtirecek, güçlendirecek boyutta olmadığı görülmektedir. Kadınlar 

toplumsal cinsiyet rollerden kaynaklı erkeklerden daha az örgün eğitim almaktadır. 

Eğitim ve iĢ hayatındaki deneyimlerin azlığı yüzünden kadınlar iĢ yaĢamındaki 

rekabet ortamında zorluklar yaĢamaktadır. Kadınlara yönelik yapılan mesleki eğitim 

kadınların var olan geleneksel beceri ve toplumsal cinsiyete dayalı rollerini 

pekiĢtirici, destekleyici niteliktedir. Toplumsal cinsiyet rollerinden kaynaklı hem 

örgün eğitim hem de mesleki eğitim açısından erkeklerin gerisine düĢmektedir. 

Mesleki eğitimde de kadınlar erkekler gibi iyi eğitim alamamaktadır. Erkeklere 

çıraklık, ustalık eğitimleri tam olarak verilirken kadınlara bu eğitimler tam 

verilmemektedir. Bundan dolayı kadınlar kendi meslekleriyle ilgili gerekli donanıma 

sahip değillerdir. Meslekleri ile ilgili araç ve gereçleri kullanmakta zorlanıp acemilik 
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yaĢamaktadırlar. Ayrıca iĢlerini yürütürken malzeme temininde zorlanmaktadırlar 

(Arıkan, 2002: 237). GiriĢimcilikte iletiĢim ile ilgili yeterli donanıma sahip olmak 

çok önemlidir. Kadınların eğitimden yoksunluğu iletiĢimlerini olumsuz yönde 

etkilemektedir. Kadınların bürokratik iĢlemlerde zorlanmaları, yazma ve konuĢma 

becerisine yeterli düzeyde sahip olmamaları onları giriĢimcilik faaliyetlerinde 

zorlamaktadır (Bozkurt, 2009: 15). GiriĢimcilik faaliyetlerinde bulunmak isteyen 

kadınlara yeterli düzeyde eğitim programları hazırlamak, kadınlara iĢyeri açacak 

düzeyde eğitim altyapısı sağlamak, kısa ama etkili kurslar açmak gerekmektedir. 

Verilecek bu kurslarda kadınların mesleki eksiklikleri tamamlanarak, iĢyerlerini tek 

baĢlarına yürütebilecek düzeyde eğitim almaları sağlanmalıdır. ĠĢlerinde gerekli olan 

araç ve gereçlerin kullanımlarını öğrenmeliler. Kadınların eğitime ulaĢma süreçleri 

iyileĢtirilmeli, kolayca eğitime eriĢebilmeliler. Kadınların mesleki geliĢimlerinin 

iyileĢtirilmesi, kadınların kendi geliĢimlerine ve refah düzeylerine katkı 

sağlamaktadır. Kadınların refahının artması Türkiye‟nin ekonomik olarak 

güçlenmesini de sağlayacaktır (KSSGM, 2008: 5). 

 

Bürokratik Engeller: 

 Kadınlar özellikle iĢlerini kurma sürecinde bürokratik engellerle karĢı karĢıya 

kalmaktadır. Türkiye‟de yapılan araĢtırmalar kadınları giriĢimcilikten en fazla 

uzaklaĢtıran faktörlerden birinin bürokratik engeller olduğunu ortaya çıkarmaktadır. 

Türkiye toplumu topluluklara bağlılığı yüksek, bireyciliği geliĢmemiĢ bir toplum 

olarak bilinmektedir. Bunun bir sonucu olarak da kiĢisel inisiyatifin ve giriĢimci 

faaliyetlerin yeterince güçlü olmadığı söylenebilmektedir. Dolayısıyla bu durum 

beraberinde bürokratik kurumların daha baskın olarak geliĢtiği sonucunu beraberinde 

getirmektedir (Aytaç ve Ġlhan, 2007)  

 

Mesleki Malzeme Temini: 

GiriĢimci kadınlar iĢyerlerini kurarken kaliteli, ucuz mesleki malzemelere, 

gerekli donanıma ulaĢmada zorluk çekmektedirler. „„Kadın‟‟ cinsiyetinden dolayı 

kadınlar pazar, fiyat araĢtırmalarını rahatlıkla yapamamaktadır. Kadınlar eğitim ve 

deneyim eksikliği nedeniyle mesleki araç ve gereçlerin kalitesini anlamakta güçlük 

yaĢamaktadırlar (Gürol, 2006). Yine kadınlar cinsiyetlerinden ötürü iç ve dıĢ fuarlara 
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katılmada zorluklar yaĢamaktadır. MüĢteri ve tedarikçi ile iliĢkilerde deneyimsizlik 

yaĢamaktadır (Kutanis ve Hancı, 2004). 

 

Yalnızlık, ĠĢe Adaptasyon Problemi, Acemilik:  

Kadınların toplumsal cinsiyet rollerinden dolayı ev dıĢında çalıĢma 

konularında beceri ve yetenekleri istenilen düzeyde değildir. Kadınların inisiyatif 

alma ve kullanma, yeni fikirler kabul etme, bağımsızlık özellikleri toplumsal cinsiyet 

rolleri nedeniyle sınırlandırılmıĢtır. Bu nedenlerden dolayı kadınlar giriĢimcilik 

faaliyetlerini baĢlatırken özgüven eksikliği yaĢayabilmektedir (Kutanis ve Hancı, 

2004). Eğer kadın çevresinden manevi destek de alamazsa kendini yalnız hissedip iĢe 

adapte olamamakta, hatta iĢyeri açmaktan vazgeçip baĢarısız olmaktadır. 

.  

 

Toplumun ĠĢveren Kadına AlıĢık Olmaması:   

Kadınlar, toplumsal cinsiyet rollerinden dolayı bugüne dek ailede babasının 

kızı, evlendiğinde kocasının karısı olarak anılmıĢtır. Bir birey olarak kabul 

görülmemiĢtir. Ailede erkek üyelere bağlı olarak yaĢamını sürdüren kadınların iĢ 

hayatına girmesiyle toplumun kendisine verdiği bu roller değiĢim göstermiĢtir. 

Toplumun iĢ sahibi, hele de iĢçi istihdam eden kadına alıĢık olmaması kadınların 

giriĢimcilik faaliyetlerini yürütürken sorunlar yaĢamasına neden olmaktadır. Bu 

durum kadınların iĢ kurma ve yürütme süreçlerini olumsuz etkileyip kadınları 

giriĢimcilik faaliyetlerinden soğutabilmektedir. Kadınların bazısında bu durumun 

kadınları tam tersi yönde etkilediği görülmektedir.  GiriĢimcilik faaliyetlerini çevreye 

meydan okuma olarak görmekte ve giriĢimciliği baĢarmak için olumsuz olan bu 

durumu itici güç olarak kullanmaktadırlar. Cinsiyet eĢitsizliği görülen toplumda 

kadın giriĢimcilerin piyasaya girmesi, pazar ve fiyat araĢtırması yapmasında 

karĢılaĢılan sorunlar bilinen bir gerçektir. 1923‟te Türkiye Cumhuriyetinin 

kurulmasıyla birlikte kadınlar siyasi, eğitim, istihdam alanlarında geniĢ kazanımlar 

elde etmiĢtir (IĢıktaç, 2002: 111-119). Ancak toplumdaki eski zihniyet kalıpları 

olduğu gibi toplumun hafızasında yer tutmaktadır. Cinsiyet eĢitliğinin toplumda 

yerleĢmesi için toplumun tüm katmanlarının, tüm kurumlarının konuyla ilgili 

bilinçlenmesi iĢbirliği ve dayanıĢma içinde olması gerekmektedir.  
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Kadınların ekonomik haklarına eriĢmesinin önünde yasal hiçbir engelin 

olmamasına rağmen kadınların toplum içindeki rolünün geleneksel, kültürel değerler 

tarafından Ģekillenmesi nedeniyle hibe, kredi olanaklarından yeterince 

faydalanamamaktadırlar. Geleneksel, kültürel değerlerin verdiği rollerden 

sıyrılabilen kadınları bu sefer de baĢka zorluklar beklemektedir. Kadınların 

giriĢimcilik faaliyetleri yapması evdeki geleneksel rolünü kaldırmamaktadır. Aile 

içinde geleneksel rolü gereği kendisinden evi çekip çevirmesi, çocukların bakım ve 

sorumluluğunu üstlenmesi beklenirken, erkeğin sadece mali yönden gereksinimleri 

sağlaması beklenmektedir. Bu durumun kadınların ikincil iĢgücü olarak 

tanımlanmasına neden olmuĢtur (Kırel vd.,  2010: 6). 

  Türkiye‟de giriĢimciliğin farkındalığı oluĢmuĢ, giriĢimcilik kültürünün 

oluĢumu giderek artmaktadır. Ancak giriĢimcilik teĢvik politikaları tek baĢına yeterli 

değildir. Potansiyel giriĢimcilerin, yeni bir iĢ kurabilmesi için özellikle finansman 

ihtiyaçları karĢılanmalı, giriĢimciliğe uygun çevre Ģartları sağlanmaları ve iyi bir 

giriĢimcilik eğitiminin verilmesi gerekmektedir. Dolayısıyla, teĢvik politikasının 

yanında diğer politikalar da önemli olmaktadır. Aksi taktirde, teĢvik politikası ne 

kadar iyi olursa olsun, giriĢimcinin iĢ kurarken diğer ihtiyaç duyduğu alanlarda 

sorunlar giderilmemiĢse teĢvik politikasının hiçbir önemi kalmamaktadır (Aslan, 

2009). Bu nedenle, kadın giriĢimcilerin karĢılaĢtıkları sorunlar irdelenmelidir.  

 

1.8.2. Kadın GiriĢimcilerin ĠĢlerini Yürütürken KarĢılaĢtıkları Sorunlar ve 

Çözüm Önerileri 

Kadın giriĢimciler sadece iĢ kurma sürecinde değil, iĢ kurduktan sonra da 

birtakım sorunlarla karĢılaĢmaktadırlar (ġekerler, 2006). Bunlar; 

 

Bürokratik Engeller: 

GiriĢimcilik faaliyetlerini yürüten kadınların çoğunun sorun yaĢadığı konu, 

yazılı iletiĢim unsurlarını istedikleri düzeyde yapamama, iĢletme ile ilgili resmi 

iĢlemlerde kurumlarla iliĢki kuramamadır. Yasal, kurumsal bilgi eksikliğinin verdiği 

sıkıntılardan söz edenlerin çoğunlukta olduğu görülmektedir.  Kadınlara bürokratik 

iĢlemlerle ilgili eğitimlerin verilmesi, hem iĢini kurmuĢ hem de yeni iĢ kuracaklara 

faydalı olacağı açıktır. Hatta iĢ kurmayı düĢünen ama bürokratik engeller nedeniyle 
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adım atamayan giriĢimci adayları için bu eğitimler teĢvik edici olacaktır. Bu 

eğitimlerin iĢyerini kurmuĢ kadınlara da kolaylık sağlayacağı düĢünülmektedir. 

Eğitimlerin içeriğinin kadınlara özgüven kazandırıcı, giriĢimcilik için gerekli kiĢisel 

özellikleri ortaya çıkarıcı, giriĢimcilik yeteneklerini ve yaratıcılıklarını ortaya çıkarıcı 

eğitim, farkındalık programlarının verilmesi gerekmektedir (ġekerler, 2006: 125). 

 

Toplumsal Cinsiyet EĢitsizliği- Kadına Yönelik Ayrımcılık: 

Toplumsal cinsiyet eĢitsizliği kadın ve erkeklerin toplumda hakları ve 

fırsatları kullanmanın cinsiyete göre farklılık göstermesidir. Cinsiyete dayalı 

ayrımcılık bir kadına, sırf kadın olduğu için erkeğe davrandığı/ davranacağından ya 

daha olumsuz ya da daha az olumlu davranmak veya görünüĢte eĢitlikçi olan 

uygulama ve davranıĢların daha sonra kadın üzerinde ayrımcı etkiler yaratmasıdır 

(ġahin, 2002: 34). Cinsiyet ayrımcılığı daha bireyin anne karnına düĢmeden 

baĢlamaktadır. „„ĠnĢallah bir oğlun olur.‟‟ temennileriyle baĢlayan bir süreç olarak 

görülebilir.  Kız ve oğlan çocukların giydikleri kıyafetlerin renklerinden, bebeklikten 

itibaren verilen mesajlara kadar farklılıklar göstermektedir. Toplumsal cinsiyet 

rolleri, kadınların iletiĢimlerine, meslek seçimlerine, kadınların duygusal erkeklerin 

güçlü oldukları önyargısına, kadınların nasıl gülmeleri gerektiğinden, nasıl 

yürümeleri gerektiğine kadar pek çok alanda kadınlara ayrımcı mesajlar vermektedir. 

Toplumsal cinsiyet rollerinin kadınlar üzerindeki olumsuz uygulamalarının ortadan 

kaldırılması için toplumun her kesiminin ayrımcılıkla ilgili farkındalık yaĢaması 

gerekmektedir. Kadına zarar veren uygulamalar yerine kadınların yararına 

alternatifler geliĢtirilmelidir.  Kamu kurum ve kuruluĢlarının, Sivil Toplum 

Örgütlerinin kadınlara destek olması gerekmektedir. ĠĢ hayatında kadın-erkek 

eĢitliğinin sağlanması için herkese görev düĢmektedir. Kadınları ayrımcılığa karĢı 

korumak için uluslararası kuruluĢlar vardır. Bunlar; BM( BirleĢmiĢ Milletler), 

UNESCO(BirleĢmiĢ Milletler Eğitim, Bilim, Kültür Örgütü), ILO ( Uluslararası 

ÇalıĢma Örgütü), AB (Avrupa Birliği), OECD (Ekonomik ĠĢbirliği ve Kalkınma 

TeĢkilatı)  (Dalkıranoğlu, 2006: 58). 

 

 

 



 

 

28 

Kredi Alma Sorunu: 

Kredi veren çeĢitli finans kurumları giriĢimci kadınlara temkinli 

bakmaktadırlar. Kadınların yazılı araçları (çek, senet, fatura vb.) yeterince 

kullanamamaları nedeniyle kadınlarla çalıĢma konusunda istekli değillerdir. Bu 

durum kadınların ihtiyaçları olan krediyi alamamalarına, alsalar bile sürecin sancılı 

geçmesine neden olmaktadır. Kadınlar sadece Türkiye‟de değil, diğer ülkelerde de 

problem yaĢamaktadır. GiriĢimcilik faaliyetlerinde kadınlara yönelik önyargılar 

vardır (Chowdhury 2009: 1). Özellikle kadın giriĢimcilerin iliĢkilerinde cinsiyet 

temelli önyargı ve ayrımcılığa maruz kalmalarıdır (Carter ve Rosa, 1998). 

Güvensizlik yönünden kadınların durumu ile ilgili yapılan bir araĢtırmada, finansman 

kuruluĢlarının kredi amacı ile baĢvuran giriĢimci kadınlara erkeklere olduğu kadar 

sıcak bakmadıkları belirlenmiĢtir (Soysal, 2010). Kendi iĢini kurmak isteyen veya 

mevcut iĢyerini büyütmek, geliĢtirmek isteyen kadınların kredi olanaklarından 

faydalanabilmeleri için finans sektörünün kadınlara karĢı önyargılarını yıkmaları, 

kadınların kredilerden yararlanmalarını sağlamalıdır. 

 

ÇalıĢacak Eleman Sorunu: 

GiriĢimci kadınlar, iĢyerine eleman alırken bazı sorunlar yaĢamaktadırlar. 

Kadın giriĢimcilerin iĢe eleman alırken deneyimli, çalıĢkan eleman seçememesinden 

kaynaklanabileceği gibi çalıĢacak elemanın kadın iĢverene güvenmemesi, ücrette 

anlaĢamama da olabilmektedir.  Kadın giriĢimci toplumsal cinsiyet rollerinden 

kaynaklı veya kiĢilik özelliklerinden dolayı çalıĢana anaçlık duygularıyla 

davranabilmektedir. Zaman zaman iĢveren gibi değil, abla-kardeĢ, anne-evlat, bir 

arkadaĢ veya dost gibi davranabilmektedir. ĠĢveren-iĢçi iliĢkisini ayarlayamayan 

giriĢimci kadınlar çalıĢanları üzerinde otorite kurmakta zorlanabilmektedir (Gökakın, 

2000: 118-120). Yani giriĢimci kadınlar, iĢ yaĢamında profesyonel davranmak yerine 

geleneksel davranıĢ kalıplarıyla hareket edebilmekte, bu da iĢ iliĢkilerinde sorun 

yaĢamalarına neden olmaktadır. GiriĢimcilik faaliyetlerinde bulunan kadınların iĢ 

yaĢamında bu sorunları yaĢamaması için iĢ iliĢkilerini dengeli yürütmeleri Ģarttır. 

Kadın giriĢimcilerin yukarıda bahsedilen sorunları çözmek için destek veren 

kurum ve kuruluĢlar mevcuttur. Gelecek kısımda bu kurum ve kuruluĢlardan 

bahsedilecektir.  
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1.9. GiriĢimci Kadınlara Destek Veren Kurum ve KuruluĢlar 

Kadın giriĢimciliğinin ortaya çıkmasında bireysel özellikler ve nedenler kadar, 

giriĢimci olmayı cesaretlendirecek finansal destekler de önemlidir. GiriĢimciliğe 

yönelen kadının kurumsal olarak destek alabileceği bazı kurum ve kuruluĢlar 

bulunmaktadır (Tekin, 2005). AĢağıda bunlara yer verilmektedir. 

 

Küçük, Orta Ölçekli Sanayi GeliĢtirme ve Destekleme Ġdaresi BaĢkanlığı 

(KOSGEB) 

 KOSGEB, küçük ve orta ölçekli iĢletmelerin kurulmasını, teknolojik 

yeniliklere uyum sağlamasını, rekabet güçlerini yükseltmek, ekonomiye katkılarını 

ve etkinliklerini artırmak amacıyla kurulmuĢtur. Tüm bu amaçları gerçekleĢtirmek 

için giriĢimcilere, giriĢimci adaylarına bazı destekler vermektedir. Bunlardan bazıları 

(ĠYĠG) Ġhracat Amaçlı YurtdıĢı Gezisi Katılım Desteği, ĠĢ GeliĢtirme Merkezi 

Desteği, Yeni GiriĢimci Desteği, Yabancı DanıĢman Desteği gibi destek programları 

gösterilebilir. Son yıllarda KOSGEB, kadınların giriĢimcilik faaliyetlerini Kadın 

GiriĢimciliği programlarıyla desteklemektedir. Kadınların giriĢimciliğe yoğun 

ilgileri, talepleri doğrultusunda Uygulamalı Kendi ĠĢini Kur (KĠK) Eğitimleri 

verilmektedir. Bu eğitimleri, sadece resmi kurumlarda değil kadınların daha rahat ve 

kolay gidebildikleri Kadın Sivil Toplum Örgütlerinde de vermemektedir. Kadınlara 

giriĢimcilik konusunda pozitif ayrımcılık uygulanmakta, verdikleri hibe destek ve 

sayıları gün geçtikçe arttırılmaktadır. Kadın giriĢimciliği önündeki pek çok engelin 

kalkmasıyla kadın giriĢimci sayısı yıllara oranla artmaktadır 

(http://www.kosgeb.gov.tr, 2017). 

 

Kadın GiriĢimciler Derneği (KAGĠDER) 

Kadın GiriĢimciler Derneği, 2002‟de Ġstanbul‟da kurulan bir sivil toplum 

örgütüdür. KAGĠDER Türkiye‟nin her yerinde Ģubesi olan, kar amacı gütmeyen bir 

kurumdur. Kadınların iĢ yaĢamına atılması için mücadele etmektedir. Dernek 

amacına ulaĢmak için GiriĢimcilik Bilinci Seminerleri ve Kadın Fonu adını verdikleri 

projeler geliĢtirmiĢlerdir. KAGĠDER bu projeler ile kadınları giriĢimciliğe 

özendirmekte, kadınların iĢ fikirlerine destek vermekte, iĢyeri açan kadınlara 

danıĢmanlık hizmeti vermektedir. GiriĢimcilik Bilinci Seminerleri yılda iki defa 

http://www.kosgeb.gov.tr/
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yapılmaktadır. Bu seminerlerden sonra iĢ fikrini projelendiren kadınlara destek 

verilmektedir. Bu destekler arasında eğitim, danıĢmanlık, mentorluk vardır. Proje 

baĢına 30 bin avroyu aĢmayacak Ģekilde hibe desteği verilebilmektedir 

(http://www.kagider.org/, 2017). 

Misyonu; “ekonomik değer üreten giriĢimci kadın sayısını arttırıp 

Türkiye‟nin ekonomisine katkı sağlamak”, vizyonu; “iĢ yaĢamında etkili giriĢimci 

kadınlar yaratmak” olarak belirlenen KAGĠDER‟in üye, gönüllü sayısı her geçen gün 

artmaktadır (Türk, 2005:154). 

KAGĠDER, giriĢimci kadın sayısını arttırmak, iĢyeri açan kadınları 

güçlendirmek, giriĢimci kadınları dünya ile bütünleĢtirmek istemektedir. Bu 

amaçların gerçekleĢmesiyle Türkiye‟nin sosyal ve ekonomik geliĢimine katkı 

sağlayacağı açıktır. KAGĠDER 2006‟da FCEM‟e (Dünya Kadın GiriĢimciler 

Derneği) tam üye olmuĢtur. FCEM‟e üye olmasıyla uluslararası alanda yer almaya 

baĢlamıĢtır.  Bu geliĢme ile Türkiye‟deki giriĢimci kadınlar için önemli bir adım 

atılmıĢtır (http://www.kagider.org/, 2017).  

 

Uluslararası Ticari Bilimler Ekonomi Öğrenciler Birliği (AIESEC) 

1948‟den beri çalıĢmakta olan AIESEC, dünyanın en büyük öğrenci ve 

değiĢim örgütüdür. AIESEC Bursa ġubesi, giriĢimcilik faaliyetleri yapmak isteyen, 

giriĢimcilik konusu ile ilgili kiĢiler, kurumlar, örgütler için her yıl „„Ulusal 

GiriĢimcilik Kongresi‟‟ yapmaktadır. Kongrenin yapılma amacı, önemli bir konu 

olan giriĢimcilikle ilgili sorunlara çözüm önerileri getirmek, genç giriĢimci 

adaylarında farkındalık yaratmaktır. Kongre, Bursa Sanayi Ticaret Odası ile 

ortaklaĢarak yapılmaktadır. Kongrelerde, kadın giriĢimcilik konuları ele 

alınmaktadır. Kadın giriĢimcilikle ilgili tüm konuların ayrıntılarıyla ele alınması 

kurumun kadın giriĢimciliğine verdiği önemi göstermektedir 

(http://www.aiesec.org.tr/, 2017). 

 

 

 

 

 

http://www.kagider.org/
http://www.kagider.org/
http://www.aiesec.org.tr/
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Avrupa Birliği ĠĢ GeliĢtirme Merkezi (ABĠGEM) 

ABĠGEM, Avrupa Birliği çatısı altında, TOBB ve EBSO kurumlarının bölgesel 

destekleriyle 2002‟de Ġzmir, Gaziantep ve Kocaeli illerindeki KOBĠ‟lerin büyümesi, 

geliĢtirilmesi, rekabet gücünün arttırılmasını sağlamak amacıyla kurulmuĢtur.  

KOBĠ‟lere profesyonelce danıĢmanlık ve eğitim desteği sağlanarak bölgenin 

ekonomik olarak kalkınması hedeflenmektedir. “Kendi ĠĢimi Kuruyorum” adı verilen 

eğitim programlarında, iĢ fikrinin oluĢturulması, değerlendirilmesi adımlarından 

sonra iĢ fikrinde kararlı olanlarla iĢ fikrinde kararsız olanlar gruplara ayrılıp grubun 

özelliğine göre ayrı eğitimler verilmektedir. ĠĢ fikrinde kararsız olanlara önce iĢ fikri 

oluĢturmaya yönelik eğitim verilmekte iken, iĢ fikrinde kararlı olanlara iĢ planlaması, 

verimlilik, pazarlama, iĢ yönetimi, finans, iĢin yapılabilirlik durumunu kapsayan bir 

dizi eğitim programı verilmektedir. ĠĢ fikri uygun görülen giriĢimci ile plan 

hazırlanmaktadır. GiriĢimciye sadece iĢ fikri sürecinde değil, iĢ kurma ve sürdürme 

sürecinde de danıĢmanlık devam etmektedir. ĠĢyeri kurulduktan sonra da ABĠGEM, 

giriĢimciyi yalnız bırakmamakta, belli zaman dilimlerinde giriĢimciyi takip etmekte, 

iĢle ilgili tavsiyeler vermektedir (www.abigem.net, 2017). 

 

Kadın Emeğini Değerlendirme Vakfı (KEDV) 

KEDV, 1986‟da kurulan kâr amacı gütmeyen bir sivil toplum örgütüdür. 

Kadınların yaĢam kalitesini arttırmak, ekonomik durumlarını iyileĢtirmek amacıyla 

kurulan örgüte, 29.01.2001 tarihli 2001-2009 sayılı Bakanlar Kurulu kararıyla kamu 

yararına kurum statüsü verilmiĢtir.  Vakfa yapılan bağıĢlar, hibeler vergiden 

düĢürülebilmektedir (http://www.kedv.org.tr/, 2017). 

 

Türkiye Sanayicileri ve ĠĢ Adamları Derneği (TÜSĠAD) 

 TÜSĠAD isminden de anlaĢılacağı üzere iĢ adamları topluluğudur. Onu 

giriĢimcilik konusunda özel kılan yanı Bilgi Toplumu ve Yeni Teknolojiler 

Komisyonu adında bir bölümünün olmasıdır. Bu komisyonda GiriĢimcilik ve 

Yenilikçilik ÇalıĢma Grubu kurulmuĢ olup iĢ fikri olan giriĢimci adayların iĢ 

adamlarıyla buluĢturulması amaçlanmaktadır. Bu çalıĢma grubunda kongreler, 

seminerler, toplantılar düzenlenmektedir. Türkiye‟de önemli ve ses getiren bir kurum 

olduğu için yayınladığı raporları, görüĢleri giriĢimcilik için önemli adımlardır. Kadın 

http://www.abigem.net/
http://www.kedv.org.tr/
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giriĢimciliğine de özel bir önem vermektedir. GiriĢimcilik faaliyetlerinde bulunmak 

isteyen kadınlara teknik, ekonomik, proje bazlı destekler vermektedir 

(www.tusiad.org, 2017). 

 

 

Türkiye Genç ĠĢ Adamları Derneği (TÜGĠAD) 

TÜGĠAD, ismi üzerinde genç iĢ kadın ve adamlarını bünyesinde toplayan bir 

kuruluĢtur. GiriĢimcilik açısından önemi bünyesinde GiriĢimcilik Komisyonu 

oluĢturmasıdır. Komisyonun amacı, giriĢimciliği bir bütün olarak ele almaktır. Yani 

sistematik, periyodik Ģekilde Türkiye‟deki giriĢimciliğin potansiyelini arttırmak için 

çalıĢmalar yapmak, giriĢimciliği engelleyen sorunları ortaya çıkarmak, sorunlara 

çözümler getirmek, Türkiye‟nin giriĢimci profilini belirlemek, motivasyon, liderlik 

gibi konuları çeĢitli platformlara getirip çeĢitli kurumlarla, kiĢilerle ele almak, 

giriĢimcilik faaliyetlerini teĢvik etmek, orijinal iĢ projeleri belirleyip fon sağlayan 

kurum ve kuruluĢlara sunmaktır. Aynı zamanda baĢarılı giriĢimcileri 

ödüllendirmektir (www.tugiad.org.tr, 2017). Kadın giriĢimciliği giriĢimcilik 

faaliyetleri arasında yer alıp tüm hizmet ve destekler eĢit oranda kuruluĢ tarafından 

verilmektedir. Kadın giriĢimciliğin önemi de çalıĢmalarda vurgulanmaktadır.  

 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 

 TOBB, odalar ve borsalar arasındaki iĢ birliği ve dayanıĢmayı sağlayan bir 

çatı organizasyondur. Ticari ve sanayi faaliyetlerin TOBB çıkarlarına uygun 

iĢlemesini sağlamak, TOBB üyelerinin ve kamuoyu iliĢkilerinin bütünlük içinde, 

ahlaki anlayıĢla yürütülmesini amaçlamaktadır. Bu amaçlardan yola çıkarak 

TOBB‟un üstlendiği görevler Ģunlardır: 

- GiriĢimcilik faaliyetlerine öncülük etmek 

- GiriĢimcilerin olumlu ve olumsuz değerlendirmelerinin sözcülüğünü yapmak 

- GiriĢimcilerin ihtiyaçlarını resmi makamlara iletmek, çözüm önerileri 

sunmak 

- Yapılacak yasa, yönetmelik değiĢiklikleriyle ilgili resmi makamlara görüĢ 

bildirmek 

- Uluslararası ticaret ve yatırım sistemlerinde meydana gelen geliĢmeler ve 

http://www.tusiad.org/
http://www.tugiad.org.tr/
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değiĢimlerle ilgili raporlar hazırlamak 

- Uluslararası ticaret ve yatırım sistemlerindeki değiĢimlerle ilgili veri tabanları 

oluĢturmak 

- Yerli ve yabancı iĢletmeler arasındaki anlaĢmazlıklarda arabuluculuk yapmak 

- Ruhsat hazırlamak 

- Tüm bu alanlarda araĢtırmalar yapmak 

TOBB‟un tüm görevleri içinde en önemlisi Türkiye‟deki ticaret ve yatırım 

sektörünü ulusal ve uluslararası platformlarda temsil etmesidir. TOBB bünyesinde 

kadın giriĢimcilik faaliyetleri ayrı bir kurul olarak ele alınmaktadır. Kadın GiriĢimler 

Kurulunda kadın giriĢimcilik konusunda politikalar üreten, geliĢtiren, resmi 

makamlara bu konuda görüĢ bildiren çalıĢmalar yürütülmektedir. Kurulun diğer 

görevleri de giriĢimci kadınlara eğitim, farkındalık, iĢ fikri oluĢturmaya yönelik 

destek, iĢ fikirlerini hayata geçirmeye yönelik destek çalıĢmaları sağlamaktır 

(http://www.kadingirisimciler.org.tr/, 2017). 

 

Türkiye Esnaf, Sanatkar ve Küçük Sanayi AraĢtırma Enstitüsü (TES-AR) 

TES-AR, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) ile merkezi 

Almanya olan Friedrich-Nauman Vakfı arasında yapılan iĢbirliğine dayalı sözleĢme 

ile kurulmuĢtur.  TES-AR‟ın kuruluĢ amaçları Ģunlardır; 

- KOBĠ‟leri etkin hale getirmek, yaygınlaĢtırmak, 

- KOBĠ‟lerin rekabet gücünü arttırmak, 

- KOBĠ‟lerin sorunlarını tespit etmek için araĢtırmalar yapmak, raporlar 

hazırlamak, 

- ĠĢletmeleri ilgilendiren tüm konuları ele aldıkları paneller, seminerler, 

toplantılar hazırlamak, 

- GiriĢimcilik faaliyetlerini yürütmek isteyenlere danıĢmanlık desteği vermek. 

(www.tesk.org.tr, 2018) 

 

BirleĢmiĢ Milletler Kalkınma Programı (UNDP) 

BirleĢmiĢ Milletlerin bir alt kuruluĢu olan BirleĢmiĢ Milletler Kalkınma 

Programı, uluslararası alanda çalıĢmalar yapmaktadır. 166 ülkede faaliyet yürüten bu 

kuruluĢ, çalıĢma yürüttüğü ülkede yerel halkın sosyo-ekonomik olarak 

http://www.kadingirisimciler.org.tr/
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kalkınabilmesi için resmi makamlar ve sivil toplum örgütleriyle iĢbirliği yapıp 

sürdürülebilir kalkınma için çeĢitli çalıĢmalar yapmaktadır. ÇalıĢmaların yoğunlaĢtığı 

konular Ģunlardır;  

- Yoksullukla mücadele 

- Demokratik yönetiĢim 

- Kriz öncesi önleme 

- Kriz sonrası onarım 

- Enerji 

- Çevre 

- HIV/AĠDS 

UNDP, yoksullukla mücadele alanındaki çalıĢmalarda kadınların sosyo- 

ekonomik olarak güçlenmesine çok önem vermektedir. Toplumsal cinsiyet 

rollerinin kadınları ikincil konuma düĢürmesi nedeniyle kadınların pek çok 

alanda dezavantajli grup olması yoksullukla mücadelenin odak noktasının kadın 

olmasını sağlamıĢtır.  Kadınların kalkındırılması çalıĢmalarında mikrofinans, 

kredi, hibe desteklerinin kadınlara sağlanması çok önemlidir. Mikrofinans, kredi, 

hibe destekleri sayesinde yoksulluğa karĢı mücadele edilmektedir.  

UNDP, kadınları ekonomik hayata katmak, iĢ kurmalarını sağlayarak önce 

kendilerine, sonra ailelerine düzenli gelir sağlamalarını hedeflemektedir. Ekonomik 

olarak güçlenen kadının sosyal olarak güçlenmesi kaçınılmaz görülmektedir. Bu 

hedefler doğrultusunda yapılan çalıĢmalardan biri de Güneydoğu Anadolu Projesi- 

GiriĢimci Destekleme Merkezleridir (GAP-GĠDEM). Bu programda yer alan UNDP, 

programlardan birinin kadın giriĢimciliği olmasını sağlamıĢtır 

(http://www.tr.undp.org/content/turkey/tr/home.html, 2017). 

Yukarıda spesifik olarak kadın giriĢimciliğini destekleyen kurumlar 

bahsedilmiĢ olup her bir kurumun kadın giriĢimcileri etkileyen faktörleri göz önüne 

alması gerekmektedir.  

 

1.10. Kadın GiriĢimciliğini Etkileyen Faktörler 

 

Kadın giriĢimciliği genel kabul gören giriĢimcilik faktörlerinden 

etkilenmektedir. Ancak kadına özgü durumlar ve öncelikler yönünden vurgulanması 

gereken unsurlar söz konusudur. Bu bölümde demografik, kiĢisel değerler, sosyo-

http://www.tr.undp.org/content/turkey/tr/home.html
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kültürel, psikolojik, yasal, siyasal, idari ve ekonomik faktör baĢlıkları altında yer 

verilecektir.  

 

 

1.11. Demografik Faktörler 

 

Demografi; ırk, cinsiyet, yerleĢim ya da meslek gibi insanla ilgili faktörlerin 

incelenmesidir. Kadının kadın oluĢundan kaynaklı kimi özellikleri onu ayrıca 

öncelemeyi gerekli kılmaktadır. Kadın giriĢimciliğini etkileyen demografik faktörler 

altı madde olarak sıralanmaktadır. Bunlar; yaĢ, eğitim durumu, medeni durum, aile 

ve sosyal durumu, mali durum ve iĢ tecrübesi olarak sıralanmaktadır. Demografik 

yönden kadın giriĢimciliği aĢağıda ayrı ayrı ele alınacaktır. 

  

1.11.1. YaĢ 

Türkiye‟de kadın giriĢimcilerle ilgili yapılan çalıĢmalar incelendiğinde, 

giriĢimci kadınların yarısından fazlasının ticaret sektöründe giriĢimci olduğu, 

genellikle 30-39 yaĢ diliminde yer aldığı ve yarısına yakınının eğitim düzeyinin 

sadece lise eğitimi düzeyinde kaldığı ve genellikle kentli oldukları görülmektedir 

(Kocacık ve Gökkaya, 2005: 194).  

Kadınların çalıĢma yaĢamında daha aktif olarak katılımlarının artmasında 

baĢlıca Ģu faktörlerin etkili olduğu söylenmektedir (Kocacık ve Gökkaya, 2005: 195) 

-Dünya genelinde çalıĢan kadınları koruyucu ve destekleyici yasaların ve 

uygulamaların artması 

-Demografik geliĢmeler 

-ġehirleĢme oranında artıĢ 

-Eğitim olanaklarının artması 

-Standart dıĢı çalıĢma Ģekillerinin ortaya çıkması 

-Geçim sıkıntısı ve ekonomik zorluklar 

-Evlenme oranlarında azalma 

-BoĢanma oranlarında artıĢ 

-Toplumların, kadınların çalıĢmasına yönelik tutumlarında meydana gelen 

olumlu geliĢmeler 

-Çocuk bakımı ve diğer hizmetlerdeki iyileĢmeler (Soysal, 2010: 65) 



 

 

36 

 

1.11.2. Medeni Durum 

GiriĢimcilerde yerleĢik bir düzene geçen, aile hayatı içerisinde anne ve baba 

rolünde olanlar olarak tabir edilen evli, bir yuva sahibi olan giriĢimciler; herhangi bir 

düzene geçemeyen, baĢka bir deyiĢle bekâr olan giriĢimcilere göre daha fazla 

sorumluluk sahibi olarak giriĢimcilikte yer aldıkları görülmektedir (Wagner ve 

Sternberg, 2004: 234).  

 

1.11.3. Aile ve Sosyal Durum 

GiriĢimcilik bireyin içinde bulunduğu sosyo-ekonomik ve kültürel yapının bir 

ürünüdür. Aile, akrabalar, arkadaĢlar, sosyal ağlar, toplum, iĢ tecrübesi, alınan eğitim 

bireyin giriĢimcilik ruhunun geliĢmesini ve sahip olduğu giriĢimci nitelikleri olumlu 

ya da olumsuz etkileyebilmektedir (KSSGM, 2000). 

GeçmiĢten günümüze kadar yapılan birçok çalıĢma giriĢimcilerin ailesi, 

özellikle de babanın kendi iĢine sahip olması, giriĢimciliği etkileyen önemli bir 

unsurdur. Erkek giriĢimcilerde de kadın giriĢimcilerde de kendi iĢine sahip babalar 

giriĢimci için güçlü bir tetikleyici olarak ortaya çıkmaktadır (Hisrich, 1995). 

Kadınların aile yapıları da giriĢimci bir kiĢiliğin oluĢmasında etkili olmaktadır. 

Ailede alınan eğitim, görgü, tecrübe, etik vb. faktörler kadınların giriĢimcilik istek ve 

yeteneği üzerinde üç türlü etkide bulunmaktadır. Bu etkiler; 

TeĢvik edici (olumlu etki), 

Kısıtlayıcı etki (olumsuz etki), 

Kararsızlık (yaratıcı etki) olarak adlandırılmaktadır (Ġraz, 2005). 

Aileleri tarafından giriĢimcilik doğrultusunda teĢvik edilen çocuklar 

diğerlerine göre giriĢimci özelliklerine daha fazla sahip durumdadırlar (Ġbicioğlu vd., 

2009). TeĢvik edici etki durumunda aile, kadının hayatını serbest kazanma ve kendi 

iĢini kurma konusunda teĢvik etmektedir. Ebeveynler giriĢimci ise veya daha yakın 

akraba ile aile çevresinde giriĢimci kiĢiler var ise, bu kiĢiler kadınlara örnek olarak 

gösterilebilmektedir. Kadınların da onlar gibi olması ve hatta onları geçmesi 

istenilmektedir (Ġraz, 2005). Bu yapının kadını giriĢimcilik konusunda 

cesaretlendirici bir rol oynadığı söylenmektedir. Bu durumun kadınları erkeklerden 

daha çok motive ettiği yapılan araĢtırmalarla ortaya konmuĢtur (Orhan ve Scott, 



 

 

37 

2001). Carter ve Cannon (1988), kadının giriĢimci olma kararında ailenin etkisinin 

kritik öneme sahip olduğunu belirtmektedir. Aile içi sorumlulukları daha fazla olan 

kadınların ailelerinden destek alarak giriĢimci olmaları kadınları hem maddi hem de 

manevi olarak güçlendirmektedir. Yapılan araĢtırma sonucunda, kadın giriĢimciler iĢ 

kurma aĢamasında maddi ve manevi en büyük desteği eĢ ve ailelerinden gördüklerini 

belirtmiĢlerdir (Palaz ve Turgut, 2009).  

Kısıtlayıcı etki durumunda, aile içinde maddi imkânsızlıkların oluĢturmuĢ 

olduğu etki veya tarıma dayalı yaĢamını sürdürme kadınların giriĢimci olmasını 

engellemektedir. Bu tür ailede kadınların horlanması, tek baĢına baĢarma arzusuna 

ket vurmaktadır. Aile içi Ģiddetin yaĢandığı bir ortamda da kadının giriĢimcilik 

faaliyetlerine giremediği görülmektedir (Ġraz, 2005).  

Kararsızlık yaratıcı etki durumunda ise aile, özellikle modern toplumlarda 

kadını toplumsallaĢtırmak yerine, eğitim ve formel toplumsallaĢtırma rolünü üzerine 

almaktadır (Ġraz, 2005). 

Ailedeki giriĢimcilik eğilimi ve desteğinin ardından, bireyin toplumsal 

çevresinin, yani toplumsal kültürün aileyi tamamlayıcı niteliktedir. BaĢarı için 

toplumsal çevrenin, giriĢimciyi motive edici nitelikte olması gerekmektedir (Ġlter, 

2008). Demografik özelliklerin giriĢimcilikte önemli olmakla birlikte mali 

(ekonomik) durum kadın giriĢimcileri de etkilemektedir.  

 

1.11.4. Mali Durum (Ekonomik) 

GiriĢimciler ve iĢletmeler için önemli olarak nitelendirilen ekonomik durum 

birçok öğeyi içinde barındırmaktadır. Örneğin; düĢük fiyat, yüksek kalite ve 

memnuniyet bekleyen müĢteriler, bu çevre içindeki lokomotif gücü oluĢtururken; 

yasal, politik, sosyal ve ekonomik değerlere neden olan teknolojiler de bu çevre 

içinde itici gücü oluĢturmaktadır (Hindle ve Rushwort, 2001: 58). 

ĠĢyerleri üzerinde etili olan ekonomik faktörler Ģunlardır (Akmut vd., 2003: 

202);  

- ĠĢyerinin içinde olduğu piyasa tipi, arz- talep durumu 

- Ülkenin mali durumu: milli gelir, kiĢi baĢına düĢen milli gelir, tüketim- 

tasarruf dengesi 

-Toplumun ve bireyin tüketim tasarruf tercihleri 
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-Talebin fiyat ve fiyat esneklikleri 

-Devletin ekonomik politikaları 

-Konjonktürel beklentiler; ulusal-dıĢ ekonomi iliĢkileri, iĢyerinin içinde 

bulunduğu sektöre yönelik beklentileri 

Bir ekonomide sektörlerdeki tekelleĢme oranları yeni kurulacak giriĢimlerin 

önündeki engelleri gösterdiği için, önemli bir ekonomik çevre faktörü de ekonominin 

dıĢa açık olma düzeyidir. DıĢa açık ekonomiler ihracat ve ithalat üzerinde 

sınırlamalar yapmayarak, yeni kurulan Ģirketlerin hem ülke içindeki pazara hem de 

dıĢ pazara ulaĢabilmesini sağlamaktadırlar (Çetindamar, 2002: 25). 

 

1.11.5. ĠĢ Tecrübesi 

Toplum, kadının yerini evi olarak görmesi, iĢ kadınına alıĢık olmaması, rol 

model kadın giriĢimci sayısının az olması, kadınların eksik ve zayıf sosyal ağ 

bağlantıları, giriĢimcilikte baĢarılarını olumsuz etkilemektedir. Erkek giriĢimcilerin 

daha uzun süredir iĢ hayatında bulunması, eğitim alma konusunda daha avantajlı 

olması ve toplum tarafından giriĢimcilik kavramının erkeklere yüklenmesi, kadın 

giriĢimcileri erkek giriĢimciler karĢısında daha tecrübesiz konumda bırakmaktadır 

(Ġlter, 2008). 

 

1.12. Kadın GiriĢimciliğini Etkileyen KiĢisel Değerler 

Her birey giriĢimci eğiliminde değildir. Bireyi giriĢimciliğe iten bazı bireysel 

değerler, onları diğerlerinden ayırmaktadır. Kısacası, bireylerin giriĢimci olma 

eğilimlerini belirleyen bazı özellikler söz konusudur. Bu özellikler, bireylerin henüz 

çocukken benimsemeye baĢladıkları değerlerlerdir. Değerler; bireyin tutum ve 

davranıĢlarının temel öncülleri olarak görülmektedir (Schwartz, 2012: 17). Rokeach 

ve Schartz‟ın birlikte yaptıkları değer kuramında, tüm insanlarda doğuĢtan var olan 

üç evrensel ihtiyacın biliĢsel yansıması olarak değerlerin meydana geldiğini ileri 

sürmektedir.  Bu ihtiyaçlar Ģunlardır; 

- Ġnsanların biyolojik ihtiyaçları denilen temel ihtiyaçlar 

- Sosyal iliĢki ihtiyaçları  

- Toplum ve grubun sürdürülebilir devamlılığını sağlayan ihtiyaçlar 

(Schwartz ve Bilsky, 1987; Schwartz, 1992, 1996) 
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Bu ihtiyaçların, insanlarda benzer ya da farklı güdülerin kaynaklık ettiği 

değerlere evrildiğini ifade etmektedir (Schwartz, 1996). Değerlerin kendi içerinde 

hem uyumu hem zıtlığı içerdiği görülmektedir. Mesela iyilikseverlikle baĢarı boyutu 

ele alındığında içinde rekabeti barındırması zıt değerler olduklarını göstermektedir. 

Biri kendi baĢarısına odaklanmak iken, diğeri baĢkasının baĢarısını öncelemektedir. 

Ġyiliksever değeri bulunan bireyin uyma ve geleneksel değerlerin benzer olması 

beklenmektedir. Bu durumda da geleneksel değerlerin uyarılma değeri ile çatıĢması 

söz konusudur. Zira aynı Ģekilde güç ve güvenlik değerleri; belirsizlikten kaçınma, 

kaynakları ve iliĢkileri kontrol etme anlamında olduğu için benzerdirler (Ercan ve 

Sığrı, 2015: 101).  

Değerler toplumdan topluma, kültürden kültüre farklılık göstermektedir. 

Değerlerin temelinde davranıĢlar, inançlar ve tutumlar bulunmaktadır. Değerlerle 

ilgili olarak birçok araĢtırma yapılmıĢtır. Yıldız ve Kapu‟nun 2012 yılında yapmıĢ 

olduğu çalıĢmada yardımseverlik, geleneksellik, evrensellik ve güvenlik değerleri 

yüksek çıkarken; hedonik (hazcı), baĢarı ve güç değerleri düĢük çıkmıĢtır. Yüksek 

çıkan değerlere baktığımızda Türkiye‟de korumacı değerlerin ön planda olduğunu, 

baĢkaları için sorumluluk duyduğu ileri sürülmektedir. Diğer bir değiĢle, diğer 

insanlar üzerinde motivasyonları vardır (Yahyagil ve Ötken, 2011: 1018).  

Bulut (2012) ve KuĢdil ve KağıtçıbaĢı (2000) yaptıkları araĢtırmalarda 

Türkiye toplumunda evrensellik, güvenlik ve iyilikseverlik değerlerinin yüksek 

olduğunu belirtmiĢlerdir. Yahyagil (2015) ise, Türkiye toplumunda iç grup kimliği, 

bağımlılık ve sosyal uyum değerlerinin yüksek seyrettiğini belirtmektedir. Eğitim 

seviyesindeki artıĢ ile güç, baĢarı ve hazcı değerlerde artıĢ olduğu görülmektedir 

(Kurt ve Yahyagil, 2015: 89).  

Tüm bu değerler dengesine bakıldığında kadınların grup içi denilen ailede 

birey olarak sivrilmesi ve giriĢimciliğe girmesiyle kiĢisel bağımsızlığını 

kazanabileceği düĢünülmektedir. Kadının bireysel özgürlüğü açısından kendi kiĢisel 

değerlerini yaratmasının çok önemli olduğu ve bunun da sosyo-kültürel faktörü 

etkilediği düĢünülmektedir.  
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1.13. Sosyo-Kültürel Faktörler 

Bir topluluktaki, sosyal ve kültürel yaklaĢımlar, gelenekler, görenekler, 

inançlar sosyo-kültürel çevreyi oluĢturur. Her birey içine doğduğu çevreden etkilenir. 

Kadının, kadın olarak toplumdan etkilenip Ģekillenmesi de kendine özgüdür. Bu 

baĢlık altında kadının giriĢimciliğini etkileyen aile, çevre, eğitim, dinin etkisi ele 

alınacaktır.   

 

1.13.1. Ailenin Etkisi 

Türkiye‟de toplumun en önemli yapı taĢlarından birisi ailedir. Aile büyükleri 

kendilerine hep koruyucu ve kollayıcı bir misyon edinmiĢtir. Bu yüzden bireylerin 

tek baĢına hareket etme kültürü oluĢmamıĢtır. Hep büyüklere sorularak ve danıĢılarak 

iĢ yapılmaktadır. Bu koruyucu ve kollayıcı misyondan dolayı aile büyükleri 

çocuklarına bazı öğütlerde bulunmaktadırlar. “Aman oğlum devlette gir bir iĢe, 

maaĢın garanti olsun, ben seni düĢünmeyeyim”, eĢler birbirlerine “Bak çocuğumuz 

da oldu artık onu da düĢünmemiz lazım, maceraya atılmayalım. Gir bir iĢe, elimize 

geçecek parayı bilelim” demektedir. Bu gibi konuĢmalar ve öğütler birçok kiĢinin 

baĢından geçmiĢtir. Yahudi toplumlarında Türkiye‟deki davranıĢın tam aksine bir 

durum bulunmaktadır (Sayar, 2000). Anneler, geleneklerinden dolayı çocuklarını bir 

kahraman gibi yetiĢtirmek zorundadırlar. Özellikle bugünkü ortamda kahramanlıktan 

kasıtları, ekonomik anlamda güç kazanmadır. Kutsal günlerinde aile bireyleri hep 

birlikte yemek yiyerek, evin çocuğu büyüklerine iĢinde yaptıklarını anlatarak, 

büyüklerinden öğütler almaktadır. Yani bu toplum içerisinde aileden gelen bir 

giriĢimciliğe destek söz konusudur (http://www.muratyaniklar.com/tag/girisimcilik-

ve-aile/, 2017).    

 

1.13.2. Eğitimin Etkisi 

GiriĢimciliğin doğuĢtan gelen kiĢisel özelliklerle mi yoksa sonradan edinilen 

özelliklerle mi ortaya çıktığıyla ilgili bir tartıĢma bulunmaktadır. Buna neden olan 

durum giriĢimcilikte kiĢisel özelliklerin ağır basması, ancak bu kiĢisel özelliklerin 

ortaya çıkmasında dıĢsal faktörlerin etkili olabileceği durumudur. Bireylerin 

giriĢimcilik faaliyetlerine girip girmemeleri aile desteği, finans desteği, devlet 

desteği, yetiĢtirme, eğitim gibi çok yönlü faktörlerdir. Bu faktörlerin sosyal, 

http://www.muratyaniklar.com/tag/girisimcilik-ve-aile/
http://www.muratyaniklar.com/tag/girisimcilik-ve-aile/
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ekonomik, psikolojik olduğu görülmektedir (Arıkan, 2002: 52). Bu durumda eğitimin 

insanların giriĢimcilik faaliyetlerine etki ettiği düĢünülmektedir. Bu bağlamda 

üniversitede giriĢimcilikle ilgili verilen eğitimin gençlerin giriĢimciliğe bakıĢ açısını 

etkileyeceği düĢünülmektedir (Soysal, 2010). Üniversitede verilecek giriĢimcilik 

eğitimi, giriĢimciliğin bir kariyer olarak algılanmasına katkı sağlayacaktır. Bu 

vesileyle kurulacak iĢyerlerinin geliĢimine pozitif etki yaratacaktır. GiriĢimcilik 

eğitimi ile genç giriĢimci adayları bazı kazanımlar elde edebilmektedir. Bunlar; 

- Kararlılık,  

- Fırsatlara, hedeflere odaklanmak 

- BaĢarma arzusu/hırsı 

- Ġlk adımı atabilme gücü 

- Sorumluluk alma 

- Ġç kontrol odaklılık 

Bu kazanımları elde edecek bireylerin giriĢimcilik faaliyetlerinde baĢarılı 

olacağı düĢünülmektedir (Arıkan, 2002: 58). Üniversitede verilecek eğitimin 

bireylerde olan giriĢimcilik kapasitesinin, potansiyelinin ortaya çıkmasını ve 

kullanılmasını sağlayabilmektedir.   

GiriĢimcilik eğitimlerinde, tüm giriĢimci adaylar içinde potansiyel 

giriĢimcilik ruhu taĢıyan bireylerin en azından manevi olarak desteklendiği 

düĢünülmektedir. GiriĢimcilikle ilgili farkındalığın artması, ticari becerilerin 

kazandırılmasını sağlamaktadır. GiriĢimcilik faaliyetleri, giriĢimcilik süreci ve 

giriĢimcilikte baĢarı faktörlerinin neler olduğu verilmelidir. Eğitim sürecinde baĢarılı 

giriĢimcilere eğitimci olarak yer verilmelidir. Genç giriĢimci adaylarının baĢarılı ve 

deneyimli giriĢimcilerin yanlarında çırak olarak deneyim kazanmaları sağlanmalıdır. 

Üniversitelerde giriĢimcilikle ilgili daha fazla ders verilmelidir (Ağca, 2007: 172).  

GiriĢimcilik yukarıda sayılan iĢletmeler ve bireyler için olumlu 

kazanımlarının yanı sıra ülkelerin ekonomisine de katkıları vardır. Ġstihdam, 

yenilikçilik, kalkınma olmak üzere giriĢimciliğin önemli rolleri vardır. Bundan 

dolayı giriĢimcilik faaliyetlerinin geliĢtirilmesi, iyileĢtirilmesi, desteklenmesi AB‟nin 

öncelikli politikaları arasında yer almaktadır.  AB üyesi olan ve aday üye olan 

ülkelerde giriĢimcilik alanındaki geliĢmeler izlenmektedir. AB aday üyesi olan 

Türkiye‟de giriĢimcilik faaliyetleri çok önemlidir. Türkiye‟de giriĢimciliğin 
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geliĢtirilmesi için Çok Yıllı Programa Türkiye 2001‟de katılmıĢtır. Bununla 

Türkiye‟nin çeĢitli Ģehirlerinde Avrupa Bilgi Merkezleri kurulmuĢ, giriĢimcilik 

yapmak isteyen kadın ve erkeklere destekler verilmiĢtir (Tanrısever, 2004; Akt. 

Ağca, 2007: 171).  

AB‟nin giriĢimcilik faaliyetlerinin geliĢtirilmesiyle ilgili yaptığı çalıĢmalar 

arasında en önemlisi eğitim çalıĢmalarıdır. GiriĢimcilik eğitimleriyle bireyler için 

giriĢimciliğin cazip bir seçenek olduğu, bireylerin motive edilmesi, bireylere gerekli 

bilgi ve beceriyi kazandırmak amaçlanmaktadır (TĠSK, 2004).  

AB bünyesindeki bu çalıĢmalarla 1999‟da Helsinki Zirvesi Katılım 

Ortaklığında giriĢimcilik faaliyetlerinin desteklenmesi öncelikle çalıĢma alanı kabul 

edilmiĢtir. GiriĢimcilik faaliyetleri için bir Eylem Planı hazırlanmıĢtır. Türkiye‟de 

giriĢimcilik etkinliğinin artması için bireysel düzeyde eğitim verilmesi ile ilgili 

çalıĢma hedefleri konmuĢtur. GiriĢimcilik eğitimleriyle ilgili kurum ve faaliyetler 

belirlenmiĢtir. Kurumlara destek sağlanmıĢtır (KOBĠ Stratejisi ve Eylem Planı, 2003; 

Akt. Ağca, 2007: 170).  

Genel olarak giriĢimcilik faaliyetlerini bugün Türkiye‟de KOSGEB 

yürütmektedir. GiriĢimci adaylarına bilgi ve danıĢmanlık desteği veren KOSGEB, 

yerelde çalıĢtığı resmi, özel, sivil toplum kuruluĢlarıyla iĢbirliği geliĢtirerek 

Uygulamalı GiriĢimcilik Eğitimleri vermekte, hibe desteğini almalarını 

sağlamaktadır. ÇalıĢmanın esasını oluĢturan GiriĢimcilik Eğitimleri için KOSGEB; 

YÖK (Yüksek Öğrenim Kurumu), Türkiye ĠĢ Kurumu ve baĢta Milli Eğitim 

Bakanlığı olmak üzere çeĢitli bakanlıklarla iĢbirliği yapmıĢtır. GiriĢimcilik 

eğitimlerinin eğitim ve öğretimin her kademesinde verilmesini sağlamak amacıyla 

liselerde ve üniversitelerde verilmesini sağlamıĢtır (Tanrısever, 2004; Akt. Ağca, 

2007: 169). ĠĢbirlikler kâğıt üzerinde kalmamalı, hayata geçirilmelidir. “Eylem 

Planı” hedeflerine ulaĢmak için kuruluĢlar arasındaki diyaloğun, entegrasyonun 

sağlanması Ģarttır. KuruluĢlar arasındaki entegrasyon eksikliği hedefler önündeki en 

büyük sorunlardandır.  

 

1.13.3. Çevrenin Etkisi 

KiĢi içine doğduğu çevreden etkilenmektedir. Bireysel yaklaĢımın bireylerin 

giriĢimcilik faaliyetleri üzerinde olumlu etkisi olduğunu belirten çevresel yaklaĢım, 
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giriĢimcilik faaliyetlerini bireyin içinde olduğu çevrenin bir yansıması olarak 

görmektedir. Bu durumun oluĢması, çevrenin doğası gereği giriĢimciyle karĢılıklı 

etkileĢim içinde olmasıdır. Bu etkileĢim, giriĢimciliği desteklediği gibi 

engelleyebilmektedir (Lee ve Peterson, 2000). Çevresel faktörlerin en önemlisi 

kuĢkusuz ailedir. Ailenin tutum, davranıĢ, gelenek, görenek ve inançları çocuk 

yetiĢtirmeyi de doğal olarak etkiler. Ailenin yanında diğer çevresel faktörlerden olan 

finans kaynakları, yerel iletiĢim kaynakları, hükümetin giriĢimcilik politikaları 

giriĢimcilik faaliyetlerini etkilemektedir. Diğer faktörler: kültür, ekonomi, politika ve 

sosyal yaĢamdır. Tüm bu faktörler giriĢimcinin içinde olup Ģekillendiği çevrede ya 

fırsat ya da tehdit oluĢturabilmektedir (Lee ve Peterson, 2000: 402-403).  

Çevresel yaklaĢım çalıĢmalarında en çok kültürel boyut dikkatli 

incelenmektedir (Aytaç, 2006: 153). Bunun nedeni kültürün, giriĢimcilerin tutum, 

davranıĢ, giriĢimci ruhunu çok etkilemesidir. Kültürün bireyi bu kadar çok 

etkilemesinin nedeni, bireyin içinde yaĢadığı topluma egemen olan kültürel 

değerlerin doğal taĢıyıcısı konumunda olmasıdır (Arıkan, 2002: 249). Bunun yanında 

dinin etkisini de göz ardı edilemez.  

 

1.13.4. Dinin Etkisi 

Ekonomiyi Ģekillendiren sosyo-kültürel faktörlerinden dinin önemli bir 

rolünün olduğunu belirtmektedirler (Smith 1176; Weber; 1930). Edmud Phelps‟e 

(2007) göre değerler ve tutumlar tıpkı kurumlar ve politikalar gibi ekonominin 

parçalarıdır. Bunlardan bazıları ekonomiyi engelleyici iken bazıları da ekonomiye 

olanak sağlayıcıdır. Din ile ekonomi arasındaki iliĢki yeterince araĢtırılmamıĢtır 

(Audretsch vd., 2007: 2). 

GiriĢimcilik faaliyetleri ile ilgili genel geçer genellemeler yapmaktansa 

giriĢimcilikle kültürün öğelerinden olan dinin etkisini anlamak için araĢtırmalar 

yapmak gereklidir (Morrison, 2000: 59-71). Din faktörü ile birlikte psikolojik faktör 

de önemli görülmektedir.  

 

1.14. Psikolojik Faktörler 

GiriĢimcilik faaliyeti yapan bireyleri psikolojik faktörler etkilemektedir. 

GiriĢimciliği, liderlik, takım çalıĢması, risk alma, yaratıcılık, fırsatçılık vb. açılarıyla 
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ele alan araĢtırmalar bulunmaktadır. Bu bahsedilen bakıĢ açıları giriĢimci bireylerin 

farklı kiĢilik özelliklerinin birleĢmesiyle ortaya çıkan bir faaliyet olduğu belirtilmiĢtir 

(Olsen, 1998). GiriĢimcilik alanıyla yapılan farklı araĢtırmalarda çevre ile kiĢilik 

özellikleri arasındaki etkileĢimin önemini göstermektedir (Naffiziger, 1994).  

GiriĢimcilik faaliyetleriyle ilgilenen bireyler, aynı iĢi yapan iĢyeri 

sahiplerinden daha iyi iĢ yapmak, zor amaçlara ulaĢmak, çetrefilli bir sorunu çözmek, 

herhangi bir iĢi en iyi yapmak, kendi baĢlarına iĢ kurmak, özgürce bir iĢ yürütmek 

isteyebilmektedir. Tüm bu ve buna benzer olabilecek pek çok psikolojik etmen 

giriĢimciliği etkilemektedir.   

McClelland (1965) baĢarının, gücün ve yakın iliĢkinin içgüdüsel istekler 

olmaktan ziyade öğrenilmiĢ ihtiyaçlar olduğu belirtilmektedir (Northcraft, 1994: 

111). GiriĢimcilerin baĢarı ihtiyacını araĢtıran Stormer ve arkadaĢları McClelland‟ın 

görüĢlerine ek olarak yüksek baĢarı güdüsünün üniversite öğrencilerine, yöneticilere 

kıyasla giriĢimcilerde daha fazla olduğu görülmektedir. Dolayısıyla baĢarı 

güdüsünün aslında bir giriĢimcilik özelliği olduğunu ifade etmektedirler. Yüksek iĢ 

baĢarısı etkisinde olan giriĢimcilerde, kendilerini baĢarı ile özdeĢleĢtirme eğilimi 

olup baĢarı ihtiyaçlarını tatmin etmek istemektedirler  (Stormer, 1999: 47). 

Yüksek baĢarı ihtiyacına sahip bireylerde, iĢle ilgili baĢarı ve baĢarısızlıkların 

sorumluluğunu alma, sorunlarda çözüm üretme davranıĢı görülmektedir. ĠĢ ile ilgili 

durum ve Ģartları analiz etmekte, baĢarı durumlarını araĢtırmakta, zorlukları aĢmak 

için sorumluluk almakta, iĢleriyle ilgili gerektiği durum ve Ģartlarda risk almaktadır. 

Yüksek baĢarı ihtiyacına sahip bireyler, iĢ çevresindeki olaylara, oluĢan durumlara 

daha fazla odaklanıp olay ve durumları değiĢim potansiyeline göre 

değerlendirmektedir. McClelland baĢarı ihtiyacı üzerine yaptığı çalıĢmada giriĢimci 

bireydeki psikolojik özellikleri sunmuĢ, bu bulgular sonucunda giriĢimci bireylerin 

özelliklerine göre üç tutum ortaya koymuĢtur (Hisrich ve Peters, 1985: 53).  

1.Amaç belirlemek ve bu amaçlara ulaĢmada alınan bireysel sorumluluk, çıkabilecek 

sorunları çözmek 

2.Yüksek oranda hesaplanmıĢ riski alma isteği 

3.Aldığı baĢarının sonuçlarına ait bilgi sahibi olma 

McClelland‟a (1965) göre, bireylerin giriĢimci olmasını yüksek baĢarı 

ihtiyacı sağlamaktadır. Bazı araĢtırmalar giriĢimcilik ve yüksek baĢarı ihtiyacı 
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arasında bağ olduğunu göstermekte iken bazıları tam tersi olduğunu ortaya 

koymaktadır (Hisrich ve Peters, 1985: 53).  

Erk (güç ) ihtiyacı, insanlar üzerinde kontrol sağlama arzusunu,  insanları elde 

etme isteğini temsil etmektedir. Güç ihtiyacı; baĢkalarını etkilemek/ yönetmek, 

denetim altına almak, baĢkaları üzerinde hâkimiyet/hiyerarĢi kurmaktır.  

McClelland‟a göre, güç ihtiyacı iki boyutlu olabilmektedir. Birinci boyut pozitif 

yönlü olup baĢkalarını ikna eden, ilham veren özelliklere sahipken; ikincisi negatif 

yönlü olup itaat ettirici ve hâkimiyet altına alıcıdır (Mowen, 1993: 184-186).  

GiriĢimcilik faaliyetlerinde bulunan kiĢilerin güç elde etme arzusuyla iĢ 

kurma davranıĢında bulunması, baĢkaları üzerinde üstünlük/hiyerarĢi sağlama isteği 

olarak değerlendirilmektedir. Güçlü olma ihtiyacı, kiĢinin çevresi üzerinde egemen 

olma isteğinin bir sonucu olabilmektedir. Bu nedenle gruplar, insanlar çevresel 

iliĢkilerde, etkinliklerini/ performanslarını arttıracak, kendilerini gösterecek, seslerini 

duyuracak her türlü araca baĢvurmaktan çekinmemektedir (Eren, 2000: 501). 

BaĢka insanları kontrol altında tutmaya yarayan araçlara sahip olma, insanlar 

üzerinde egemenlik/ üstünlük sağlama bu çerçevede açıklanabilmektedir. BaĢka 

insanlara emir verme, baĢka insanları cezalandırma da yine aynı Ģekilde insanlar 

üzerinde etki yapma, gücü elinde bulundurmanın göstergesi olarak görülmektedir. 

Güç ihtiyacıyla güdülenen giriĢimciler, çalıĢanlar tarafından sevilmek yerine 

çalıĢanlara etki etmeyi, çalıĢanları kontrol etmek istemektedir. Bu yönüyle 

bakıldığında, giriĢimcilerin baĢkaları tarafından etkilenmek, baĢkalarının 

denetiminde olmak istemedikleri görülmektedir. Güç güdüsü, giriĢimcileri harekete 

geçirerek, iĢ amaçları doğrultusunda daha motive edilmiĢ, rahat zorlukları aĢmaları 

da olabilmektedir. Yalnız güç güdüsü giriĢimci için tek ve geçerli Ģart değildir. Güç 

güdüsü baĢarı güdüsüyle birleĢtiğinde gerekli doyum sağlanmıĢ olur. Yüksek yakın 

iliĢki ihtiyacına sahip birey, baĢarıya ulaĢmak için baĢkalarıyla yakın olma 

isteğindedir (Mowen, 1993: 84-186). BaĢkalarıyla olumlu iliĢki kurma ve bu iliĢkileri 

sürdürmeye odaklanmakta, özellikle önemsedikleri kiĢiler tarafından onaylanmak 

istemektedirler. Bu konuyla ilgili yapılan bir araĢtırmada baĢarı güdüsüne sahip 

bireylerle, yakın iliĢki ihtiyacına sahip bireylerin bir görevi yerine getirmek için 

kendilerine yardımcı olacak kiĢileri seçmeleri istenmiĢtir. BaĢarı güdüsündekiler, 

yeterli düzeyde oldukları düĢüncesiyle insanları seçerken, ihtiyaç güdüsündekiler ise 
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yakın arkadaĢlarını seçmiĢlerdir. Bu durum yakın iliĢki ihtiyacındakilerin baĢarılı 

olmaktansa yaptıkları iĢten zevk almak istediklerini göstermektedir (Mowen, 1993: 

184-186). Kadın giriĢimcileri etkileyen psikolojik faktörler, yasal, siyasal ve idari 

faktörlerle desteklenmelidir.  

 

1.15. Yasal, Siyasal ve Ġdari Faktörler 

Bir ülkedeki devlet politikaların, yasal mevzuatın, siyasi ve idari ortamın 

giriĢimciliğin oluĢmasında/geliĢmesinde önemli bir etkiye sahiptir. Eğer 

giriĢimcilikle ilgili olumsuz bir algı veya oluĢum varsa bu durum doğal olarak idari 

kararlara, yasalara, siyasal alana yansıyacaktır. Bu durum yeni iĢ kuruluĢlarının 

sayısını düĢürecektir. Ġdari, siyasi ve yasal çevrenin giriĢimcilikle ilgili yapacakları 

her olumlu katkı giriĢimciliğin de kök salmasını, geliĢmesini sağlayacaktır (Ġraz, 

2005: 166). Kadınların özellikle bürokratik iĢlerden muzdarip olması, bürokratik 

mekanizmanın iyileĢtirilmesini, kadınlar için kolaylaĢtırılmasını zorunlu kılmaktadır. 

Yukarıda kadın giriĢimciliği etkileyen faktörlerden bahsettikten sonra belki de kadın 

giriĢimciliği en fazla etkileyecek faktör ekonomik faktör olduğu hissedilmektedir.  

 

 

1.16. Ekonomik Faktörler 

 

Kadınların ücretli olarak iĢ gücüne katılmalarıyla kendi iĢlerini kurmaları da 

baĢlamıĢtır. 1980‟li yıllarda kadın giriĢimcilerle ilgili araĢtırmalar baĢlamıĢtır. Bu 

araĢtırma sonuçlarına göre, tüm dünyada ve Türkiye‟de genel olarak giriĢimcilerin 

karĢılaĢtıkları sorunlar aynıdır. Yine her yerde kadınların kadın olmasından kaynaklı 

sorunlar farklılık göstermektedir. Toplumsal cinsiyet rolleri temelli yaklaĢımlar 

nedeniyle kadınlara yönelik yaygın önyargılar bulunmaktadır. Kimi erkekler 

tarafından kadınlara duygusal, çok yönlü düĢünememe, kapasitesinin az olması gibi 

pek çok olumsuz etiket yapıĢtırılmıĢtır. Tabi ki tüm bu olumsuzların olumlusunu da 

kendileri için düĢünmektedirler. Erkek egemen zihniyetin iĢ hayatında kadınlarla 

ilgili bu olumsuz görüĢleri kadınların ekonomik çevre becerilerini olumsuz 

etkilemektedir. Erkeklerin bu önyargıları, görüĢleri ne yazık ki hala devam 

etmektedir (Demirci, 1997; 75).  
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Günümüzde pek çok çalıĢan kadından iĢ gereği bile olsa seyahat etmemeleri, 

dıĢ teması gerektirmeyen iĢlere yönelmeleri beklenmektedir. Eğer bu kadın evliyse 

baskı daha da artmaktadır (ġenel, 1989: 201). Türkiye‟de toplumsal kalıplar ve 

ataerkil yapı nedeniyle kadınlar öncelikli olarak eĢ ve anne rolünü üstlendiğinden iĢ 

hayatında ikinci planda kalmıĢlardır. Ancak Türkiye‟de yapısal uyum politikalarının 

etkisiyle azalan hane gelirlerine yönelik geliĢtirilen stratejilerden biri de kadınların 

kendi baĢlarına küçük iĢyeri kurma giriĢimcileridir (Ecevit, 2003). 

Toplumsal rollerin kadını ev ile sınırlandırdığı, erkeği ise evin geçimini 

sağlayan konumuna sokmuĢtur. Evin gelirini kazanan ekonomik gücü elinde 

bulunduran erkek aynı zamanda tüm gücü elinde bulundurmuĢtur. Tüm kararları alan 

tek merci konumundadır. Bu durum kadının iĢlevini üreme ve ev iĢleri ile sınırlarken, 

erkeğin iĢlevini üretim olarak belirlemiĢtir. Kadının eğitim, çalıĢma gibi hakları ve 

önüne çıkan fırsatları kullanması „„kadın‟‟ olması nedeniyle engellenmiĢtir (Koray, 

2000: 211).   

Modern ötesi yaĢamda kadınların çalıĢma hayatlarının daha iyileĢmesi için 

yaptıkları hak arayıĢları olumlu kazanımlar elde etseler de günümüzde hala kadın 

erkek ücretleri arasında fark vardır. Bu durum yasaların, erkek egemen zihniyet 

karĢısında yetersiz kaldığını göstermektedir. Kadınların iĢte ilerlemesi, sendikal 

faaliyetlere katılmaları da sadece kadın olmaları nedeniyle dezavantaj ve sorunlarla 

karĢılaĢmalarına neden olmaktadır. Tüm bu engellerin önünde kadının da kendini 

konumlandırdığı yeri bilmesi gerekmektedir. Yüzyıllarca içine düĢürüldüğü edilgen 

duruma devam mı edecek, yoksa kendisine yeni bir bakıĢ açısıyla mı bakacağı 

ekonomik, siyasal ve sosyal haklarını elde etmesi için Ģarttır. Bu süreçte ailenin, 

toplumun da kadının bu verdiği mücadeleye olumlu bakması kadının güçlenmesini 

sağlayacaktır (Ayaz, 1993: 188).  

ĠĢ hayatının rekabetçi özellikte olması, kadının bu piyasaya eğitim seviyesini 

arttırmakla girebileceğini göstermektedir. Devlet ya da kamu kesiminde iĢe 

giremeyen kadınların, kendi iĢini kurabilmesi için kaynak ve becerilerinin arttırılması 

büyük önem kazanmaktadır. Bu konuda spesifik olarak çalıĢmalar aĢağıda 

sunulmuĢtur.  
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Hisrich ve Öztürk‟ün (1999) yaptıkları araĢtırmada, kadınların giriĢimcilik 

faaliyetlerini engelleyen faktörlerin rol çatıĢması, güvensizlik, deneyim eksikliği, 

geleneksel baskı, baĢarısızlık beklentisi, ayrımcılık, ortak bulmada güçlüklerdir. Tan 

(2006) bu engellerin toplumun kadınlar hakkındaki değer yargıları ve inanıĢları, bilgi 

eksikliği, sermaye bulma güçlüğü ve yasal-bürokratik engeller Ģeklinde 

sıralamaktadır. Gürol (2006) ise iĢ yaĢamına erkek giriĢimcilere oranla giren 

kadınların örgütleme ve yönetim konularında güçlük çektiklerini, iĢ yeri arama-

kiralama, ara-gereç temini, ödemeler konusunda erkek giriĢimcilerden daha fazla 

problem yaĢadıklarını belirtmiĢtir.  

Yetim (2002) çalıĢmasında, giriĢimciliğin kadınların toplumsal ve ekonomik 

yaĢamla bütünleĢmesi için alternatif bir yol olarak giderek önem kazandığını 

belirterek Türkiye‟de kadın giriĢimciliğine yönelik çalıĢmaların çeĢitlendirilmesinin 

pek çok yönden olumlu sonuçlar doğuracağını belirtmiĢtir.   

Önay (2012) yaptığı araĢtırmada, giriĢimcilik ile faaliyete giren kadınların 

maddi ve manevi kazanımlar elde ettiklerini belirtmiĢtir. Aynı zamanda bağımsızlık, 

kendini gerçekleĢtirme, statü ve prestij kazanma, aileye destek olma, istihdam 

sağlama, finansal fırsatlar, iĢ tatmini gibi kazanımlar da elde etmektedirler. Aynı 

araĢtırmada, kadın giriĢimcilerin çoğunluğunun yüksek eğitim seviyesinde 

olduklarını belirtmiĢtir. Bu durum, daha çok eğitimli kadınların giriĢimciliğe 

yöneldiklerini ortaya koymaktadır.  

Yalman ve Gündoğdu (2014) yaptıkları araĢtırmada, kadın giriĢimcilerin 

kalite ve üretimi arttırmaları ile yeni pazarlara açılmaları sayesinde bölgesel 

kalkınmayı sağladıklarını belirtmiĢtir. Dolayısıyla giriĢimcilik konusunda çekingen 

davranan kadınların daha cesur ve bilinçli sağlamak amacıyla, devletin kadın 

giriĢimcilere ekonomik teĢviklerinin ve eğitim desteklerinin yoğunlaĢtırılmasının 

faydalı olacağını ifade etmektedirler.   
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2. KADIN GĠRĠġĠMCĠLĠK PROFĠLĠ ÜZERĠNE BĠR ARAġTIRMA 

 

Batman ili ve ilçelerinde KOSGEB desteğiyle çeĢitli sektörlerde iĢyeri açan 

kadın giriĢimcilerin profil özelliklerini araĢtıran bu tezde ilk olarak araĢtırmanın 

amacı ve önemi, sonra araĢtırmanın kısıtları, yöntemi ve bulguları sunulmuĢtur. 

Batman ili ve ilçelerinde KOSGEB Destekleriyle 2012-2017 yılları arasında 157 

kadın hibe desteğiyle iĢyeri açmıĢtır. AraĢtırmada bu 157 hibe alan kadın 

giriĢimciden 127 kadına ulaĢmıĢ olup, kadın giriĢimcilerden elde edilen verilerin 

analiz ve bulguları sunulmuĢtur.   

 

2.1. AraĢtırmanın Amacı 

 

AraĢtırmanın amacı; kadın giriĢimciler genel profili, giriĢimciliği etkileyen 

faktörlerin ve karĢılaĢtıkları sorunlarının belirlenmesidir. Bu nedenle aĢağıdaki 

araĢtırma soruları ve hipotezler önerilmiĢtir. 

 

AraĢtırma sorusu 1: Kadın giriĢimcilerin profilleri nasıldır? 

AraĢtırma sorusu 2: Kadın giriĢimciliğini etkileyen faktörler nelerdir? 

AraĢtırma sorusu 3: Kadın giriĢimcilerin karĢılaĢtıkları sorunlar nelerdir? 

 

Hipotezler ise; 

H1: GiriĢimcilik desteği ile hane geliri arasında anlamlı bir farklılık bulunmaktadır. 

H2: ĠĢ deneyimi ile baĢarı durumu arasında anlamlı bir iliĢki bulunmaktadır. 

H3: Katılımcıların eğitim düzeyleri ile baĢarı durumları arasında anlamlı bir iliĢki 

vardır.  

H4: Katılımcıların medeni durumları ile baĢarı durumları arasında anlamlı bir iliĢki 

vardır. 

 

2.2. AraĢtırmanın Önemi 

Batman ilinde kadın giriĢimcilerin yaĢadıkları sorunların ve kadın giriĢimcilik 

profilinin belirlenmesine yönelik ilk çalıĢma olması, literatüre katkı sağlaması 

nedenleriyle bu çalıĢma önemli görülmektedir. 
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Kadınların eğitim, miras, ekonomik haklarını toplumsal değer ve tutumlar 

nedeniyle erkeklere kıyasla yeterli düzeyde kullanamadıkları düĢünülmektedir. Pek 

çok kadının hayatlarının bir noktasında ekonomik olarak güçlenmek istemeleri çok 

doğal bir istek olarak görülmektedir. KOSGEB‟in bu açıdan kadınların hayatına 

“fırsat eĢitliği” getirdiği görülmektedir. Bu çerçevede kadınların KOSGEB‟den nasıl 

faydalandıkları, bu süreçte yaĢadıkları deneyimlerin, sorunların incelenmesi 

gerekmektedir. 

 

2.3. AraĢtırmanın Kısıtları 

AraĢtırmada giriĢimci kadınlara ulaĢmada bazı sorunlar yaĢanmıĢtır. Bu 

sorunların baĢında, giriĢimci kadınların giriĢimcilik için hibe alırken hibeyi kendileri 

üzerinden alıp iĢyerini açmaları ve eĢ, oğul gibi yakın aile üyelerinden birilerinin 

iĢleri yürütmesi nedeniyle kadın giriĢimcilerin iĢyerinde olmaması, kadın 

giriĢimcilere ulaĢılamaması gelmektedir.  

 

2.4. AraĢtırmanın Yöntemi 

AraĢtırma nicel araĢtırma yöntemi üzerine kurgulanmıĢtır. Aralık 2017-Mart 

2018 tarihleri arasında anket formu ile yüz yüze toplanmıĢtır. Anket formu 

araĢtırmacı tarafından literatüre dayanarak oluĢturulmuĢtur. Özellikle kadın 

giriĢimcilerin profilleri (5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 ve 19 anket soruları) Kocacık ve 

Gökkaya (2005) ölçeğinden adapte edilmiĢtir. Kadın giriĢimcilerin etkileyen 

faktörler ile ilgili sorular ise (12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 ve 20 anket soruları) Arıkan 

(2002); Tanrıseven (2004) ve Ağca (2007) ölçeklerinden alınmıĢtır. Kadın 

giriĢimcilerin karĢılaĢtığı sorunlar (30, 31, 32 ve 33. anket soruları) Arat (1993), 

Arıkan (2002) ve  ġerkerler (2006) ölçeklerinden adapte edilmiĢitr. 

 

2.5. AraĢtırmanın Evren ve Örneklemi 

Batman KOSGEB Müdürlüğü 2012 yılından bu yana giriĢimcilere destek 

vermektedir. Batman KOSGEB Ġl Müdürlüğü kayıtlarına göre, 2012- 2017 yılları 

içinde toplamda 157 kadına, 431 erkeğe hibe desteği verilmiĢtir. 2012-2017 yılları 

arasında kadın giriĢimcilere yaklaĢık 3.500.000 tl; erkek giriĢimcilere 9.300.000 tl 

hibe verilmiĢtir. AraĢtırmada 127 kadına ulaĢılmıĢtır. Geriye kalan 30 kadına 
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ulaĢılamamasının nedenleri arasında giriĢimci kadının iĢyerini erkek akrabaları (eĢ, 

oğul, kardeĢ vs.) iĢletmesi sebebiyle kadının iĢyerinde hazır bulunmaması, 

giriĢimcilik faaliyetlerinde baĢarılı olamayıp iĢyerini kapatanlar, Ģehir dıĢında 

bulunanlar, görüĢmek istemeyenlerin olmasıdır. 

 

2.6. AraĢtırmanın Bulguları 

Anket formlarındaki cevaplar kodlanarak „„SPSS (Statistical Package For 

Social Sciences-Sosyal Bilimler Ġçin Ġstatistik Paketi) For Windows 13.0. Sürümü‟‟ 

ile analiz edilmiĢtir. AraĢtırma sonucunda elde edilen verilerin istatistiksel analizleri 

yapılarak çizelgeler yardımıyla veriler açıklanmıĢtır. Sonuçların istatistiksel olarak 

anlamlı olup olmadıkları ve kabul edilip edilmediği de değerlendirilecektir. 

AraĢtırma bulguları araĢtırma sorularına ve araĢtırma hipotezlerine göre 

aĢağıda sunulmuĢtur.  

 

AraĢtırma sorusu 1: Kadın giriĢimcilerin profilleri nasıldır? 

 

Demografik Özellikleri 

 

Çizelge 2.1. AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin YaĢına Göre Dağılımları 

YaĢ N Yüzde 

20-29 34 26,8 

30-39 68 53,5 

40-55 25 19,7 

Toplam 127 100,0 

  

 Yukarıdaki çizelgeye göre katılan kadınların en fazla olduğu yaĢ aralığı 

%53,5 ile 30-39 yaĢ aralığıdır. Kadınların yaĢ aralığına bakıldığında, genellikle 

evlenip çocuk çoluğa karıĢtıkları, kurulu bir düzenleri olduğu zaman olarak 

değerlendirilebilir. Kadınların çocuklarını büyütüp aile hayatları ile iĢ hayatlarını 

dengeye koyacaklarını düĢündükleri, kalan zaman ve enerjilerini iĢ yapmaya 

ayırdıkları bir zaman olarak giriĢimcilik faaliyetlerine girdikleri yorumu yapılabilir.   
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Çizelge 2.2. AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Medeni Durumlarına Göre Dağılımı 

Medeni Durum N Yüzde 

Evli 95 74,8 

Bekâr 32 25,2 

Toplam 127 100,0 

 

Yukarıdaki çizelgeye göre evli kadınların daha fazla giriĢimcilik faaliyetinde 

bulunduğu görülmektedir. AraĢtırmacının detaylı bilgisine göre; evli kadınlardan 

biri, eĢinden ayrı yaĢadığını; bekâr kadınlardan beĢi boĢandığını, biri de eĢinin vefat 

ettiğini belirtmiĢtir.  

 Bekâr kadınların giriĢimcilik oranlarının düĢük olması; bekâr bir kadının 

iĢini kurmasının ve yürütmesinin önünde engeller olduğu fikrini uyandırmaktadır. 

Kadınların hayatlarını kurduktan, bir yuva sahibi olup oturmuĢ bir düzeni olduktan 

sonra giriĢimciliğe girdikleri görülmüĢtür.  

 

Çizelge 2.3.  AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Eğitim Durumlarına Göre Dağılımı 

Eğitim Durumu N Yüzde 

Okur-yazar değil 6 4,7 

Okur-yazar 11 8,7 

Ġlkokul 38 29,9 

Ortaokul 22 17,3 

Lise 27 21,3 

Meslek kursu 2 1,6 

Yüksekokul/üniversite 21 16,5 

Toplam 127 100 

 

Yukarıdaki çizelgeye göre iĢyeri açan kadınların büyük çoğunluğunu ilkokul 

mezunuları oluĢturmaktadır. Kadınların eğitim seviyesinin düĢük olması kadınların 

giriĢimcilik faaliyetini engellemesi Ģöyle dursun, giriĢimciliği arttırdığını 

söyleyebiliriz. Kadın giriĢimcilerin çoğunluğu eğitimi ve baĢarıyı doğru orantılı 

bulduklarını bu yüzden eğitime önem verdiklerini belirtmiĢlerdir. AraĢtırmacının 

detaylı bilgisine göre giriĢimci pek çok kadının meslek edindirme kurslarına 

katıldıkları gözlenmiĢtir. Açık Öğretim Okullarında eğitimine devam eden kadınlar, 

eğitimin baĢarıya olumlu etkisini belirtmiĢlerdir.  
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AraĢtırma sonucuna bakıldığında; örgün eğitim almanın, KOSGEB desteğiyle 

giriĢimcilik faaliyetinde bulunmada artı etkisinin olmadığı, kendini sürekli 

geliĢtirmenin önemli olduğu yorumu yapılabilir.  

 

 

 

Çizelge 2.4. AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Gelir Durumlarına Göre Dağılımı 

(GiriĢimcilik Öncesi) 

Gelir N Yüzde 

01-999 46 36,2 

1000-1999 53 41,7 

2000 ve üzeri 28 22,0 

Toplam 127 100,0 

 

Yukarıdaki çizelgeye göre, araĢtırmaya katılan kadınların giriĢimcilik 

faaliyetlerine girmeden önceki gelirlerine bakıldığında %41,7 ile en fazla gelir 

aralığının 1000-1999 arası olduğu görülmektedir. Ġkinci olarak %36,2 ile 01-999 

arasındaki gelir takip etmiĢtir. Kadınların çoğunluğunun 2000 ve üzerinde 

gelirlerinin olmadığını, ekonomik olarak zorluk yaĢadıklarını bu yüzden giriĢimcilik 

faaliyetlerinde bulundukları yorumu yapılabilir.  

 

Çizelge 2.5. AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Gelir Durumlarına Göre Dağılımı 

(GiriĢimcilik Sonrası) 

Gelir N Yüzde 

01-999 8 6,3 

1000-1999 29 22,8 

2000 ve üzeri 90 70,9 

Toplam 127 100,0 

 

Çizelge 2.5‟e göre araĢtırmaya katılan kadınların iĢyeri açtıktan sonra 

gelirlerinde artıĢ olduğu görülmektedir. %70, 9 ile kadınlar 2000 ve üzeri gelir elde 

ettiklerini belirtmiĢlerdir. Çizelge 2.4 ve Çizelge 2.5 kıyaslandığında kadınların 

giriĢimcilik öncesi ve sonrası gelirlerinde farklılık olduğu göze çarpmakta, gelirin 

arttığı gözlenmektedir.  KOSGEB desteğiyle iĢyeri açmanın ekonomik gelirde 
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iyileĢme sağladığı, kadınların ve dolayısıyla hane halkının ekonomik olarak 

güçlendiği yorumu yapılabilir.  

 

Katılımcıların Sosyo-Kültürel Özellikleri 

 

Çizelge 2.6. AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Evlilik YaĢları 

Evlilik YaĢı N Yüzde 

13-15 yaĢ 16 12,6 

16-17 yaĢ 23 18,1 

18 ve daha büyük 60 47,2 

Bekâr 28 22,0 

Toplam 127 100,0 

 

Yukarıdaki çizelgede katılımcı kadınların %47,2‟si 18 ve daha büyük yaĢta 

evlenmiĢtir. 13-15 yaĢ arasında evlenenlerin oranı ise %12,6‟da seyretmektedir. 

Kadın giriĢimcilerin çoğunluğunun 18 ve daha büyük yaĢlarda evlendiği 

gözlenmiĢtir. Büyük çoğunluğunun 18 ve üzeri yaĢta evlenmesine karĢın erken yaĢta 

evliliklerin sayısının da az olmadığı gözlenmektedir.   

 

Çizelge 2.7. AraĢtırmaya Katılan Evli Kadın GiriĢimcilerin Sahip Olduğu Çocuk Sayısına Göre 

Dağılımı 

Çocuk Sayısı N Yüzde 

1-3 57 44,9 

4-6 27 21,2 

7-8 4 3,2 

Evli 88 69,3 

Bekâr  39 30,7 

Toplam  127 100,0 

 

Yukarıdaki çizelgeye göre kadın giriĢimcilerin en fazla 8 en az 1 çocuk sahibi 

oldukları görülmektedir. En fazla oranın %44,9 ile 1-3 arasında çocuk sahibi olduğu 

gözükmektedir. Çocuk sahibi olmanın giriĢimcilik faaliyetleri önünde bir engel 

olmadığı söylenebilir. Evli ve çocuk sahibi giriĢimci kadınların büyük çoğunluğu 

iĢyeri açma nedeni olarak çocuklarının ihtiyaçlarını karĢılamak için giriĢimcilik 

faaliyetinde bulunduklarını belirtmiĢlerdir. Kendi iĢyeri olmaları nedeniyle 

çocuklarını iĢyerine getirip götürebildiklerini, iĢyerlerinin adeta ikinci evleri 

olduklarını belirtmiĢlerdir. Bu açıdan bakıldığında çocuk sahibi olmanın kendi 
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iĢyerini açan kadın giriĢimciler için sorun teĢkil etmediği, çocuklarını bir yere 

bırakmak veya bakıcı tutmaktansa gözlerinin önünde olduğunu söylemiĢlerdir.  

 

Çizelge 2.8. AraĢtırmaya Katılan Evli Kadın GiriĢimcilerin Sahip Olduğu Hane Halkı Sayısına 

Göre Dağılımı 

Hane Halkı Sayısı N Yüzde 

10-12 3 2,4 

2-4 49 38,6 

5-7 62 48,8 

8-9 13 10,2 

Toplam 127 100,0 

 

Yukarıdaki çizelgede katılımcıların hanedeki kiĢi sayılarına bakıldığında en 

fazla oranın %48,8 ile 5-7 kiĢi arası oldukları görülmektedir. Bu 5-7 kiĢilik hanenin 

ise anne, baba ve çocuklardan oluĢtuğu görülmüĢtür. GiriĢimci kadınlardan 3‟ü geniĢ 

ailede yaĢadıklarını belirtmiĢlerdir.   

 

Çizelge 2.9. AraĢtırmaya Katılan Evli Kadın GiriĢimcilerin Sahip Olduğu Ev Mülkiyetine Göre 

Dağılımı  

Evin mülkiyeti N Yüzde 

Kira 57 44,9 

Kendisine 9 7,1 

Kocasına ait 18 14,2 

Ailelerine veya akrabalarına ait kira 

ödemiyorlar 

43 33,9 

Toplam 127 100,0 

 

Yukarıdaki çizelgede araĢtırmaya katılan kadınların ev mülkiyetine 

bakıldığında kadınların %44,9‟u kirada oturduklarını belirtmiĢlerdir. Sadece 9 kadın 

yaĢadığı evin kendisine ait olduğunu belirtmiĢtir. %33,9‟u yaĢadıkları evin ailelerine 

veya akrabalarına ait olduğunu kira ödemediklerini belirtmiĢlerdir.  

 

Çizelge 2.10. AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Ailede Mirastan Pay Alma Durumu  

Mirastan pay alma durumu N Yüzde  

Evet 57 44,9 

Hayır 70 55,1 

Toplam 127 100,0 
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Yukarıdaki çizelgede araĢtırmaya katılan kadınların %55,1‟i ailelerinde 

kendilerine mirastan herhangi bir pay verilmediğini belirtmiĢtir.  

 

AraĢtırma sorusu 2: GiriĢimciliği etkileyen faktörler nelerdir? 

Çizelge 2.11. Kadın GiriĢimcilerin BaĢarı Çıktıları  

 
Cevaplar 

N Yüzde 

BaĢarı 

çıktıları 

Aile bütçesine katkı sağladım 82 22,7% 

Çevreme meydan okudum 48 13,3% 

Ekonomik bağımsızlığımı kazandım 75 20,7% 

Sosyal iliĢkilerim daha iyi oldu 55 15,2% 

Kendimi daha iyi hissediyorum 77 21,3% 

ġiddetten kurtuldum 3 0,8% 

ĠĢveren oldum 9 2,5% 

Ayaklarım üzerinde durabiliyorum 5 1,4% 

Kendimi kanıtladım 4 1,1% 

Hayallerimi gerçekleĢtirdim 4 1,1% 

Toplam 362 100,0% 

 

Yukarıdaki çizelgede araĢtırmaya katılan kadın giriĢimcilerin %22,7‟si aile 

bütçesine katkı sağladığı için kendisini baĢarılı bulmuĢtur. %21,3‟ü kendini daha 

önceki ruh halinden daha iyi hissettiği için baĢarılı bulmuĢtur. %20,7‟si ekonomik 

bağımsızlığını elde ettiğini belirtmiĢtir.  

 

AraĢtırma Sorusu 3: Kadın giriĢimcilerin karĢılaĢtıkları sorunları belirlemek; 

 

Çizelge 2.12 AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin GiriĢimcilik Faaliyetine BaĢlamadan 

Önceki ĠĢ Deneyimine Göre Dağılımı 

ĠĢ Deneyimi N Yüzde 

Evet 62 48,8 

Hayır 65 51,2 

Toplam 127 100,0 

 

Yukarıdaki çizelgede kadın giriĢimcilerin %48,8‟i giriĢimcilik 

faaliyetlerinden önce de gelir getirici faaliyetler yaparken %51,2‟si iĢyeri açmadan 

önce herhangi bir iĢ yapmadığını, yaptıkları ilk iĢin yürütmekte oldukları giriĢimcilik 
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faaliyeti olduğunu ifade etmiĢtir. GeçmiĢte toplumsal ve geleneksel rolleri daha ağır 

basan kadınların günümüzde çalıĢma yaĢamında daha aktif yer aldıkları, bu durumun 

giriĢimciliğin geliĢmesi için önemli olduğu söylenebilir.   

 

Çizelge 2.13 AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin GiriĢimci Olma Nedenlerinin Önem 

Derecesine Göre Dağılımı 

GiriĢimcilik Nedenleri N Ortalama 

Ekonomik bağımsızlık için 95 6,1895 

Aile bütçesine katkı için 100 5,8600 

Meydan okumak için 43 5,6744 

ĠĢ yaĢamına atılmak için 63 5,1429 

Zamanımı değerlendirmek için 62 4,2581 

Sosyal iliĢkiler için 34 3,7941 

 

 Yukarıdaki çizelgede araĢtırmaya katılan kadın giriĢimcilerin giriĢimci olma 

nedenlerinin önem derecesine bakıldığında ekonomik bağımsızlık için, aile bütçesine 

katkı için, çevreye meydan okumak için nedenleri ilk sıralarda yer almakta olup 

kadın giriĢimcilerin giriĢimcilik faaliyetlerinin daha çok bir zorunluluk sonucu ortaya 

çıktığı düĢünülmektedir. 

 

Çizelge 2.14. AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin ĠĢlerini Kurarken KarĢılaĢtıkları 

Sorunların Önem Derecesine Göre Dağılımı 

KarĢılaĢılan Sorunlar N Yüzde 

Ayrımcılık 49 38,6 

Bilgi-deneyim paylaĢımı 32 25,2 

Mali destek 38 29,9 

Bürokratik iĢlemler 2 1,6 

Diğer 6 4,7 

Toplam 127 100,0 

 

Yukarıdaki çizelgede araĢtırmaya katılan kadınların %38,6‟sı kadın olmaları 

nedeniyle ayrımcılık yaĢadıklarını belirtmiĢlerdir. Batman ilinde sosyal ve kültürel 

değer yargıları sonucunda toplumda kadına yüklenen rol ve tutumlar çerçevesinde bu 

sonucun ortaya çıktığı yorumu yapılabilir. KarĢılaĢılan ikinci önemli sorun olan mali 

destek de bu çerçevede yorumlanabilir.  
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H1: GiriĢimcilik desteği ile hane geliri arasında anlamlı bir farklılık bulunmaktadır. 

 
Çizelge 2.15. GiriĢimcilik Desteği ile Hane Geliri Durumu 

GiriĢimcilik 

Desteği 

 ORT. S.S S.HT SD T p 

Öncesi 
127 3,0630 1,30778 0,11605 

126 10,274 0,000 

Sonrası 
127 4,4409 1,00517 0,08919 

 

 

Çizelge 2.15‟e göre giriĢimci kadınların hane gelirine bakıldığında 

giriĢimcilik faaliyetinden öncesi ve sonrası gelir bağımlı grup t- testi ile 

karĢılaĢtırılmasında 126 serbestlik derecesinde anlamlılık seviyesi 0,000 olarak 

bulunmuĢtur. Katılımcıların tutum ölçeği ön test- son test için yapılan iliĢkili grup t- 

testine göre istatistiksel açıdan 10,274 düzeyinde son test lehine anlamlı bir fark 

bulunmuĢtur. Bu sonuç göstermektedir ki giriĢimcilik faaliyetlerinde bulunan 

kadınların önceki gelirleri ile giriĢimcilik faaliyetinde bulunduktan sonraki gelirleri 

olumlu yönde farklılaĢmaktadır.  

 

H2: ĠĢ deneyimi ile baĢarı durumu arasında anlamlı bir iliĢki bulunmaktadır. 

 
Çizelge 2.16. ĠĢ Deneyimi ile BaĢarı Durumu 

  ĠĢ Deneyimi Toplam  χ2 sd p 

Evet  Hayır  

BaĢarı Durumu Evet 51 50 101 0,555  1  0,456  

Hayır 11 15 26   

Toplam  62 65 127 

 

Yukarıdaki çizelgede görüldüğü gibi, iĢ deneyiminin baĢarı değiĢkenine 

bağımlı olup olmadığını belirlemek amacıyla yapılan ki- kare (chi-square) testi 

sonucunda değiĢkenler arasındaki bağımlılık istatistiksel olarak anlamlı 

bulunmamıĢtır.  

(x
2
=0,505; p>0,05). Bu nedenle yukarıdaki hipotez reddedilmiĢtir. 

 

H3: Katılımcıların eğitim düzeyleri ile baĢarı durum arasında anlamlı bir iliĢki vardır.  
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Çizelge 2.17. Katılımcıların Eğitim Düzeyleri ile BaĢarı Durumu 

 

Yukarıdaki çizelgede görüldüğü gibi, eğitim düzeyi baĢarı değiĢkenine bağımlı olup 

olmadığını belirlemek amacıyla yapılan ki-kare (chi-square) testi sonucunda 

değiĢkenler arasındaki bağımlılık istatistiksel olarak anlamlı bulunmamıĢtır 

(x
2
=0,505; p>0,05). Bu nedenle yukarıdaki hipotez reddedilmiĢtir. 

 

H4: Katılımcıların medeni durumları ile baĢarı durumları arasında anlamlı bir iliĢki 

vardır. 

 
Çizelge 2.18. Katılımcıların Medeni Durum ile BaĢarı Durumu 

 Medeni durumu Toplam χ2 sd p 

Evli Bekâr 

BaĢarı Durumu Evet 76 25 101 0,052 1 0,820 

Hayır 19 7 26  

 Toplam 95 32 127 

 

Çizelge 2.18‟de görüldüğü gibi, medeni durumun baĢarı değiĢkenine bağımlı 

olup olmadığını belirlemek amacıyla yapılan ki-kare (chi-square) testi sonucunda 

değiĢkenler arasındaki bağımlılık istatistiksel olarak anlamlı bulunmamıĢtır 

(x
2
=0,052; p>0,05). Bu nedenle yukarıdaki hipotez reddedilmiĢtir. 

 

Sonraki kısım, araĢtırmanın sonuçlarını ve tartıĢma kısmı eleĢtirisel olarak 

sunulacaktır.

 Eğitim Durumu Total 

χ2 sd p 
Okur-

yazar 

değil 

Okur-

yazar 

Ġlkokul Ortaokul Lise Meslek 

kursu 

Yüksekokul/ 

Üniversite 

BaĢarı 

Durumu 

Evet 6 11 30 18 21 2 13 101 9,026 6 0,172 

Hayır 0 0 8 4 6 0 8 26  

 Toplam 6 11 38 22 27 2 21 127 
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3. ARAġTIRMA BULGULARI VE TARTIġMA 

 

Bu bölüm araĢtırmadaki kadın giriĢimcilerinin hakkında oluĢturulan 

araĢtırmanın soruları ve hipotezleri literatürle karĢılaĢtırılarak ele alınmıĢtır. YapmıĢ 

olduğumuz araĢtırma 127 kadın giriĢimciye uygulanarak elde edilen bilgiler bu 

kısımda incelenerek yorumlanmıĢtır.  

AraĢtırma sorusu 1 katılımcıların demografik ve sosyo-kültürel özelliklerini 

araĢtırmayı hedeflemiĢtir. Demografik özelliklerden ilki yaĢ, araĢtırmaya katılan 

kadın giriĢimcilerin yaĢına göre dağılımı %53,5 ile en yüksek payı 30-39 yaĢ grubu 

almaktadır. Bu bulgumuz literatürde Kocacık ve Gökkaya (2005) çalıĢmasıyla 

tutarlıdır. 

Medeni durumuna bakıldığında, %74,8 ile en yüksek payı evliler yer 

almaktadır. Bu bulgu literatürde Wagner ve Sternberg (2004) çalıĢmasıyla tutarlıdır. 

GiriĢimcilerde yerleĢik bir düzeni olan, evli, bir yuva sahibi kiĢilerin daha fazla 

giriĢimcilikte bulundukları görülmektedir. 

Katılımcıların eğitim durumuna bakıldığında büyük çoğunluğunun ilkokul 

mezunu olduğu ortaya çıkmaktadır. Bu bulgu bize kadınların bir giriĢimcilikte 

bulunurken eğitim düzeyinin düĢük veya yüksek olmasının bir öneminin olmadığını 

göstermektedir. Bu bulgu, literatürde Önay‟ın (2012) yüksek eğitim seviyesindeki 

kadınların giriĢimciliğe yöneldikleri görüĢünü desteklememektedir.  AraĢtırmaya 

katılan kadın giriĢimciler eğitimi ve baĢarıyı doğru orantılı düĢündüklerini 

belirtmiĢlerdir. Hayat Boyu Öğrenme programlarında mesleki kurslara gittiklerini, 

Açık Öğretimde eğitimlerine devam ettiklerini ifade etmiĢlerdir. Kurdukları 

iĢletmelerde baĢarılı olmak için kendilerini geliĢtirmeleri gerektiğinden söz 

etmiĢlerdir. Kadın giriĢimcilerin, KOSGEB desteğiyle iĢyeri açabilmeleri için 

KOSGEB‟in Uygulamalı GiriĢimcilik Eğitimini almaları gereklidir. GiriĢimcilik 

faaliyetinde bulunan katılımcı kadınların aldıkları bu eğitimin yanı sıra KOSGEB‟ in 

aralıklarla kadın giriĢimcilere danıĢmanlık eğitimleri vermeleri gerektiğini 

belirtmiĢlerdir. Soysal (2010) kadın giriĢimcilere danıĢmanlık eğitiminin önemi 

belirterek mevcut araĢtırmanın bulgularını desteklemiĢtir. 

Katılımcı kadınların gelir düzeylerine bakıldığında giriĢimcilik yapmadan 

önce hanenin aylık geliri en fazla %41,7 ile 1000-1999 arasında seyrederken 
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giriĢimcilik faaliyetlerinden sonra hanenin aylık geliri en fazla %70,9 ile 2000 ve 

üzeri gelir olmuĢtur. GiriĢimcilikle ile kadınların dolayısıyla ailenin aylık kazancı 

arttığı ekonomik olarak güçlendikleri yoruma yapılabilir. Bu bulgu literatürde Önay 

(2012) kadınların giriĢimcilik faaliyetlerinde bulunmaları maddi kazanımlar elde 

etikleri bilgisini destekler niteliktedir. 

Katılımcı kadınların evlenme yaĢı incelendiğinde Batman ili ve ilçelerinde 

giriĢimcilik faaliyetlerinde bulunan kadınların büyük çoğunluğunun (%47,2) 18 ve 

daha büyük yaĢta evlendikleri görülmektedir. 16-17 yaĢ aralığındaki evlilik % 18,1 

iken 13-15 yaĢ aralığındaki evlilik oranı %12,6‟dır.  

AraĢtırmaya katılan kadınların en fazla 8 en az 1 çocuk sahibi olduğu 

görülmüĢtür. Kadın giriĢimcilerin çocuk sahibi olmalarının giriĢimcilik faaliyetlerine 

baĢlamalarında sorun teĢkil etmediği yorumu yapılabilir. Kadınların bir kısmı iĢlerini 

yürütürken toplumsal rolleri ve iĢ yaĢamları arasında sıkıĢtıklarını belirtmiĢlerdir. 

Kadın giriĢimcilerin büyük çoğunluğu (%44,9) kirada oturduklarını 

belirtmiĢlerdir. %33,9‟u yaĢadıkları evin evli ise kayınbaba, bekâr ise babasına ait 

olduğunu ifade etmiĢ. Kadınların sadece 9‟ u yaĢadıkları evin kendisine ait olduğunu 

belirtmiĢtir. Kadınlardan sadece biri iĢyerini açtıktan sonra kiradan çıkıp ev sahibi 

olduklarını ifade etmiĢtir.  

Kadın giriĢimcilerin % 50,1‟i ailelerinde kadınlara mirastan pay verilmediğini 

%49,9‟u da ailelerinde kadınlara mirastan pay verildiğini belirtmiĢtir. Mirastan pay 

verildiğini söyleyenlerin ise mirastan alınan dayanağın ne olduğunu bilmedikleri 

görülmüĢtür. Kimisi Medeni Kanun‟a göre verileceğini düĢündüğünü kimisi 

geleneklere göre verilebileceğini kimisi de herhangi bir fikrinin olmadığını 

belirtmiĢtir. Kadınların gerek mülkiyet gerekse miras haklarını kullanmaları 

konusunda yeterince bilgiye sahip olmadıkları fikrine ulaĢılabilir. Bunun da Batman 

ili için geleneksel rol ve tutumlardan kaynaklandığı düĢünülmektedir.  

 AraĢtırma sorusu 2 giriĢimciliği etkileyen faktörleri belirlemeyi araĢtırmayı 

hedeflemiĢtir. Kadınları giriĢimciliğe yönelten bazı nedenler vardır. Bunlar; aile 

bütçesine katkı sağlamak, çevresine meydan okumak, ekonomik bağımsızlık, sosyal 

iliĢkiler ve zamanını değerlendirmek. Kadınlara giriĢimcilik faaliyetlerine 

bulunduktan sonra „„Kendinizi baĢarılı buldunuz mu? Bulduysanız hangi konuda 

baĢarılısınız?‟‟ diye sorulduğunda verilen cevaplar kadınların kendi özel 
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durumlarına, bireysel özelliklerine göre ortaya çıkmıĢtır. Kadın giriĢimciler ilk ve en 

önemli baĢarı çıktısı olarak aile bütçesine katkı sağladığı için kendini baĢarılı 

bulmuĢtur. Sırasıyla kendimi daha iyi hissettiğim, ekonomik bağımsızlığımı 

kazandığım, sosyal iliĢkilerim daha iyi olduğu, çevreme meydan okuduğum, iĢveren 

olduğum, ayaklarım üzerinde durduğum, kendimi kanıtladığım, hayallerimi 

gerçekleĢtirdiğim ve Ģiddetten kurtulduğum için baĢarılıyım demiĢtir. Tüm bu 

araĢtırma sonuçlarına göre kadın giriĢimcilerin giriĢimcilik faaliyetlerinde bulunma 

nedenlerinin altında yatan en önemli etkenin ihtiyaçların karĢılanması, geçinmek 

olduğu görülmektedir. Bu durumun kadınların giriĢimcilik faaliyetlerine 

baĢlamalarının bir zorunluluk olarak ortaya çıktığı Ģeklinde yorumlanabilir. 

AraĢtırma Sorusu 3 kadın giriĢimcilerin karĢılaĢtıkları sorunları belirlemeyi 

araĢtırmayı hedeflemiĢtir. Kadın giriĢimcilerin %48,8‟i giriĢimcilik faaliyetlerinden 

önce de gelir getirici faaliyetler yaparken %51,2‟si iĢyeri açmadan önce herhangi bir 

iĢ yapmadığını, yaptıkları ilk iĢin yürütmekte oldukları giriĢimcilik faaliyeti 

olduğunu ifade etmiĢtir. GeçmiĢte toplumsal ve geleneksel rolleri daha ağır basan 

kadınların günümüzde çalıĢma yaĢamında daha aktif yer aldıkları, bu durumun 

giriĢimciliğin geliĢmesi için önemli olduğu söylenebilir. Kadınların daha önce bir iĢ 

deneyimine sahip olup olmamaları giriĢimcilik için adım atmalarını engellememiĢtir. 

„„Deneyimsizlik‟‟  iĢin kurulma ve iĢin yürütülmesi sürecinin sancılı geçmesine 

neden olmakta ama giriĢimcilik için adım atılmasını engellememektedir. 

AraĢtırmaya katılan kadın giriĢimcilerin giriĢimci olma nedenlerinin önem 

derecesine bakıldığında ekonomik bağımsızlık için, aile bütçesine katkı için, çevreye 

meydan okumak için nedenleri ilk sıralarda yer almakta olup kadın giriĢimcilerin 

giriĢimcilik faaliyetlerinin daha çok bir zorunluluk sonucu ortaya çıktığı 

düĢünülmektedir. Yapılan araĢtırmada kadın giriĢimcilerin çoğunluğunun aile 

üyeleriyle birlikte iĢi yürüttükleri gözlemlenmiĢtir. Yalnız baĢına iĢyeri açan kadın 

ile ailesiyle birlikte iĢ açan kadınlar kıyaslandığında ailesiyle birlikte iĢ yapan kadın 

giriĢimcilerin daha baĢarılı oldukları gözlemlenmiĢtir.  

AraĢtırmaya katılan kadınların en fazla sorun yaĢadıkları durum (%38,6) 

kadın olmaları nedeniyle yaĢadıkları ayrımcılıktır. Batman ili ve ilçelerinde sosyal ve 

kültürel değer yargıları sonucunda toplumda kadına yüklenen rol ve tutumlar 
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çerçevesinde bu sonucun ortaya çıktığı yorumu yapılabilir. KarĢılaĢılan ikinci önemli 

sorun olan mali destek de bu çerçevede yorumlanabilir. 

 GiriĢimcilik desteği hane geliri arasında anlamlı bir farklılık bulunmaktadır, 

hipotezi kurulmuĢtur. KOSGEB desteğiyle iĢyeri açmadan önceki gelir ile iĢyeri 

açtıktan sonraki gelir arasında anlamlı bir farklılık bulunmuĢ, hipotez kabul 

edilmiĢtir.  

 ĠĢ deneyimi ile baĢarı durumu arasında anlamlı bir iliĢki bulunmaktır, hipotezi 

kurulmuĢ olup yapılan araĢtırma sonucunda bu hipotez reddedilmiĢtir. Yani iĢ 

deneyimine sahip olunup olunmaması kadınların giriĢimci olmaları önünde engel 

olmadığı gibi baĢarılı olmalarını garantileyen bir durum da değildir.  

 Katılımcı kadınların eğitim düzeyleri ile baĢarı durumu arasında anlamlı bir 

iliĢki bulunmaktadır, hipotezi kurulmuĢtur. Yapılan araĢtırma sonucunda bu hipotez 

reddedilmiĢtir. AraĢtırma sonucunda kadın giriĢimcilerin eğitim düzeylerine 

bakıldığında sırasıyla ilkokul, lise, ortaokul, üniversite, okur-yazar, meslek kursu, 

okur-yazar değil Ģeklindedir. Görüldüğü üzere eğitim düzeyinin yüksekliği ile 

giriĢimci olma arasında bir fark bulunmamaktadır.   
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4. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

Bu bölümde araĢtırma sonuçlarına ve bu sorunlara çözüm önerileri 

getirilmiĢtir.  

Son yıllarda dünyada ve Türkiye‟de kadın giriĢimciliği konusu üzerine birçok 

araĢtırma yapılmıĢ ve incelenmiĢtir. Bu yapılmıĢ olan çalıĢma Batman ili ve 

ilçelerinde faaliyet gösteren kadın giriĢimciler üzerine çalıĢma bulunmadığı için 

yapılma kararı alınmıĢtır. Bu çalıĢma ile Batman ilinde faaliyet gösteren kadın 

giriĢimcilerin genel profillerini belirlemek amaçlanmıĢtır. Devletin kadın giriĢimciler 

için vermiĢ olduğu destekler ile kadın giriĢimcilerin iĢ kurmak için daha çok 

çalıĢtıkları gözlemlenmektedir. Bunun da Türkiye‟de ekonomik kalkınmaya katkı 

sağladığı, iĢsizliği azalttığı, toplumun refah ve çağdaĢlaĢmasını sağladığı 

görülmektedir.  

 Literatür incelendiğinde Türkiye‟de kadın giriĢimcilerin orta yaĢ diliminde 

yer aldıkları, evli ve çocuk sahibi oldukları, eğitimlerinin genelde ilköğretim 

düzeyinde olduğu, kiĢisel beklentilerini karĢılamaktan daha çok ekonomik 

ihtiyaçlarını karĢılamak amacıyla giriĢimcilik faaliyetinde bulundukları 

görülmektedir. Kadın giriĢimcilerin çoğunlukla sermayelerini kendi birikimleri ile 

karĢıladıkları ve kadınların iĢ kurma noktasında karĢılaĢtıkları en büyük sorunun 

sermaye eksikliği olduğu belirlenmiĢtir. Batman ili ve ilçelerinde yapılan çalıĢmada 

da literatürde yer alan bu sorunlar desteklenmiĢtir. 

 Literatürde Türkiye‟de kadınların sosyal ağ yapılarının zayıf olduğu 

görülmektedir. Kadınlar maddi ve manevi destek için öncelikle aile ve arkadaĢ 

çevrelerinden faydalanmaktadırlar. GiriĢimci kadınlar meslek odaları, dernekler, 

danıĢmanlık Ģirketleri gibi profesyonel sosyal ağlardan yeterince 

faydalanamadıklarını belirtmiĢlerdir. Batman ili ve ilçelerinde kadın giriĢimcilerin 

büyük çoğunluğu meslek odalarının, kadın derneklerinin kadınlara yapılan pozitif 

ayrımcılığın baĢarılarına katkı sağladığını belirtmiĢlerdir. Katılımcıların tümü 

KOSGEB desteklerinden faydalanmaktadırlar. KOSGEB Destekleri sayesinde iĢ 

kurduklarını, hibe desteklerinin devam etmesi gerektiğini belirtmiĢlerdir. Katılımcı 

kadınlar sosyal ağları çok iyi kullanamamalarından dolayı ekonomik olarak sıkıntı 

yaĢamaktadırlar. Kadınların aile desteği alması baĢarılarında büyük bir rol 
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oynamaktadır. Batman ili ve ilçelerinde çeĢitli iĢ kollarındaki kadın giriĢimcilerin 

aile desteği alanların almayanlara kıyasla daha baĢarılı olduğu görülmüĢtür.   

YapmıĢ olduğumuz çalıĢma sonucunda ortaya çıkan sonuçlar neticesinde bazı 

öneriler geliĢtirilmiĢtir. Bunlar; 

-Kadınların iĢgücüne katılmaları ile birlikte bu potansiyelden faydalanılarak, 

kaynakların israf edilmesinin önlenmesi, doğru kararların alınmasını sağlamak için 

yönlendirme faaliyetleri büyük önem taĢımaktadır. Bu nedenle KOBĠ‟leri 

destekleyen kurumlar içerisinde kadın giriĢimcileri yönlendirecek ve bilgilendirecek 

ofisler kurulmalıdır.  

-Yerel düzeyde; Ticaret ve Sanayi Odası, Esnaf ve Sanatkarlar Odası, Kadın 

Sivil Toplum Örgütleri gibi kurumlar bünyesinde kadın giriĢimcilik ofisleri kurularak 

bu kurumların kadın giriĢimcilere danıĢmanlık yapması sağlanmalıdır.  

-GiriĢimcilikte rol modellerinin eksik olması da önemli bir problem olarak 

görülmektedir. Bu kiĢiler kadın giriĢimci olmak isteyenlerin arzularını ve 

güvenilirliklerini etkileyecektir. Rol modellerinin etkisi cinsiyet ile doğrudan iliĢkili 

olduğu için kadın giriĢimcilerin toplumdaki baĢarılarının anlatılması ve aktarılması 

gerekmektedir.  

-Kadın giriĢimcilerin birbiri ile iletiĢimde olabilecekleri platformlar kurularak 

sorunlarını ve deneyimlerini burada paylaĢabilmelidir. 

-Kadın giriĢimcilerin KOSGEB hibe ödemelerinin zamanında yapılmaması 

nedeniyle sorun yaĢadıkları ortaya çıkmıĢtır. Bu nedenle ödemelerin zamanında 

yapılması kadınların Ģevkinin kırılmaması için hayati önem taĢımaktadır.  

-ĠĢyeri açmak isteyen pek çok kadının sermayesi olmaması nedeniyle 

giriĢimcilik faaliyetlerinden kaçındığı ortaya çıkmıĢtır. KOSGEB desteğiyle iĢyeri 

açan kadın giriĢimcilerin çoğunluğu KOSGEB‟in kadınlara iĢletme kuruluĢ 

aĢamasındayken „„ön sermaye‟‟ vermesini önermiĢlerdir. Kendilerinin iĢyeri açarken 

zorlandıklarını, ödemelerin geç olması nedeniyle tedarikçilerle sorun yaĢadıklarını, 

borç ile yapılan alıĢveriĢlerde daha ucuza alabilecekken borç olduğu için 

tedarikçilerin yüksek fiyatla mal ve hizmet verdiklerini belirtmiĢlerdir. Bu nedenle 

kendilerinin tabiriyle „„ön sermaye‟‟ verilmesiyle kadın giriĢimcilerin kuruluĢ 

aĢamasında yaĢadıkları tüm zorlukların önüne geçileceğini ifade etmiĢlerdir.   
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-GörüĢme yapılan kadınların büyük bir kısmı mesleki araç- gerecin temininde 

sorunlar yaĢadıklarını belirtmiĢlerdir. Malzemelerin alınması esnasında 

KOSGEB‟den bir çalıĢanın kendilerine refakat ederek uygun, kaliteli ve ucuz 

malzemenin alınmasına destek olmalarını önermiĢlerdir. 

-KOSGEB hibe desteği verilecek kadınların iyice araĢtırılmasını, kötü niyetli 

ve iyi niyetli kadın giriĢimcilerin ayıklanması gerektiğini belirtmiĢlerdir. Kimi 

giriĢimcilerin KOSGEB desteklerini istismar ettiklerini, denetlemenin iyi yapılması 

gerektiğini belirtmiĢlerdir.  
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EKLER  

 

EK-1 Anket 

 

Anket No: 

ANKET FORMU 
 

 Bu anket Batman ili ve ilçelerinde KOSGEB Desteğiyle iĢyeri açan, iĢini büyütmek için 

kredi desteği alan kadın giriĢimcilerin giriĢimcilik profillerinin araĢtırıldığı Batman 

Üniversitesi ĠĢletme Yüksek Lisans Tezi için hazırlanmıĢtır. Elde edilen bilgiler, bilimsel 

analiz çalıĢmasında kullanılacak olup gizlilik ilkesine uygun olarak saklanacaktır. 

Katılımınız için teĢekkür ederim.  

 

        Meral TUNÇ BARANOĞLU 

      Batman Üniversitesi  

      Sosyal Bilimler Enstitüsü 

 

1. Ziyaretin GerçekleĢtiği Ġl:  

 

1. Ziyaret Tarihi:  

 

2. GörüĢmecinin Adı Soyadı:  

 

  

4.GörüĢmenin Yapıldığı Dil:    
  

1.Türkçe        2.Kürtçe        3.Arapça        4.Diğer 

 

5. YaĢınız: 

 

6. Doğum Yeriniz:  

 

7.  Medeni durumunuz: 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    1.Evli                              
    2.Bekâr                              

8.( bu soruyu kadın evli ise 

sorunuz)  

1. Yalnız dini nikâhlı 

        

 2. Yalnız resmi nikâhlı

  

3. Resmi ve dini nikâhlı 

 

5. Evli, ayrı yaĢıyor 

 

9.(bu soruyu kadın bekar 

ise sorunuz) 

1.Hiç evlenmemiĢ 

      

2.BoĢanmıĢ     

   

3.Kocası yaĢamıyor 
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10. Evlilik yaĢınız: 

 

1. 12 ve daha küçük 2. 13-15 yaĢ          3. 16-17 yaĢ        4. 18 ve daha büyük  

 

11. Kaç çocuğunuz var:   .................. 

 

12. Eğitim Durumunuz:   
 

1.Okur-Yazar Değil      2. Okur-Yazar       3. Ġlkokul    4.Ortaokul        5.Lise                    

6. Meslek Kursu       7.Yüksekokul /Üniversite    (TamamlamıĢ olduğu okulu yazın 

lütfen.) 

 

13. YaĢadığınız ev kime ait? 

 

1. Kira   2. Kendisi     3. Kocasına 

 

4. Aile üyelerine veya akrabalarına ait kira ödemiyor. 

 

14. Ailenizde Kadınlar Mirastan Pay Alabilir mi?  

 

1.Evet  2.Hayır 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GiriĢimcilik Öncesi 

 

17. Hanede Kaç KiĢi YaĢıyordu? …………………… 

 

18. Ev Kime Aitti?              

1.Kira                     2.Kendisine   3.Kocasına ait                                                                                    

 4.Ailelerine veya akrabalarına ait kira ödemiyorlar 

 

19. Gelir getiren bir faaliyetiniz var mıydı?     
 

    1.Evet   2.Hayır 

 

 

15. Miras PaylaĢımında Dayanak 

Alınan;           

 

 

16. Miras Nasıl Dağıtılır?                           

1.Kadın ve erkeğe eĢit bir 

Ģekilde         

2.Erkeğe 2 hak, kadına 1 hak                 

3.Diğer  (belirtiniz………) 

 

1.Medeni 

Kanun 

2.Gelenek-görenek                                           

3.Bilmiyorum 
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20. Hanenin Aylık Ortalama Geliri:  

 

1. 01- 999 TL arası 2. 1000-1999 TL arası      3.2000 TL ve üzeri 

 

Ġġ YAġAMINA ĠLĠġKĠN BĠLGĠLER 

 

21. GiriĢimci olmada sizi etkileyen nedenleri önem sırasına göre belirtiniz.  

(Birden fazla seçenek iĢaretleyebilirsiniz) 

 

…..Aile bütçesine katkı için                …..Sosyal iliĢkiler için 

…..Ekonomik bağımsızlık için                    …...Zamanımı değerlendirmek için          

…..ĠĢ yaĢamına atılmak için                       …...Meydan okumak için 

….. Diğer………. 

22. ġu anda faaliyet gösterdiğiniz sektör hangisidir?  

1.Hizmet  2. Sanayi  3. Diğer…….… 

23. Hizmet sektörü ise hangi kolunda faaliyet yürütüyorsunuz? 

24. Sanayi sektörü ise hangi kolunda faaliyet yürütüyorsunuz? 

25. Bu iĢletmeyi kaç yaĢında kurdunuz?  

1.20-29       2.30-39     3.40-55 

26. Aylık geliriniz ne kadar? 

1. 01- 999 TL arası 2. 1000-1999 TL arası       3.2000 TL ve üzeri 

 

27. Kadınlar için verilen hibe desteğini yeterli buluyor musunuz? 

1. Evet    2. Hayır 

 

28. KOSGEB desteğiyle açtığınız iĢletmede baĢarılı oldunuz mu? Evet ise neden, 

hayır ise neden?  

  

 

 

 

 

 

 

29. Cevabınız evet ise neden? (Birden fazla 

seçenek iĢaretleyebilirsiniz) 

1. Aile bütçesine katkı sağladım    

2.Çevreme meydan okudum          

3. Ekonomik bağımsızlığımı kazandım                 

4.Sosyal iliĢkilerim daha iyi oldu              

5.Kendimi daha iyi hissediyorum 

6. Diğer………. 

 

1. Evet 

30. Cevabınız hayır ise neden? 

(Birden fazla seçenek 

iĢaretleyebilirsiniz) 

1. Bilgi yetersizliği         

2. Cinsiyet ayrımcılığına uğradım         

3.Gerekli krediyi bulamadım 

4. Yakınlarım destek olmadı 

5. Diğer…… 

 

    2. Hayır                              
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31. Aldığınız KOSGEB desteğiyle ilgili olumlu değerlendirmeniz var mı? 

Belirtiniz. 

32. Aldığınız KOSGEB desteğiyle ilgili olumsuz değerlendirmeniz var mı? 

Belirtiniz.    

 

33. Kadın giriĢimci olarak yaĢadığınız en önemli sorun nedir? 

 1. Ayrımcılık               2. Bilgi- deneyim paylaĢımı              

 3. Mali destek                                  4.Diğer……………. 

 

34. KOSGEB’in çalıĢmalarının daha iyi olması için bir öneriniz var mı? Var ise 

nedir? 
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